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De conformidad con ef M
julio de 2020, Se proceg
INVITACION PUBLICA POR ¢

GBJETO: “REHABILITACION|
ACUEDUCTO Y ALCANTARIL
SECTORES COMPRENDIDOS
PERIMETRO HIDRO SANITAR

H comité evaluader gjusid
2020, vy a las normas y es
inicial de evaluacion de Ig
mediante Resclucidn N° (
siguientes personas:

Lider Gestion Acueduc
Ingeniero Civil Contrati
Profesional Especializag
Financiera.

Asesor Juridico Bxterno
Asesor Jurfdico Externo

cnoa

d.
c

Para respaldar el prese
presupuesial No, 20210210

INVITACION N° 085 DE 2021

nual de Contratacion de La Empresg, Acuerdo 001 de 14 de
erd a adelaniar un proceso de Contratacién MODALIDAD
CUANTIA MAYOR A 1000 SMLMYV,

Y/O RECUPERACION Y/O REPOSICION DE LAS REDES DE
LADO PARA GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL SERVICIO EN LOS

PARA EL DISTRITO HIDRAULICO No. & UBICADO DENTRO DEL
O DEL IBAL SA ESP OFICIAL EN LA CIUDAD DE IBAGUE".

hdose al manual de contrataciéon Acuerdo 001 de 14 de julio de
becificaciones técnicas del iBAL procede a rendir el informe
s propuestas, feniendo en consideracion la desighacién hecha
290 del 03 de mayo de 2021; el cual estd integrado por fas

o)
ta
o lll Gestion

~ing. DILEY VANESSA BARRERO GLAYA
-Ing. MATEQ CASAS MIRANDA
- Dr. JOSE RICARDO CARRASCO BACHILLER

- Dra. MILENA CRUZ ALZATE
-Dra. PAOLA ANDREA TORRES ARCILA

nte proceso, se expidid el certificado de disponibilidad
del 1 de febrero de 2021, por valor de DOS MIL SETECIENTOS

OCHENTA Y CINCO MILLONES SETENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS DOCE PESOS M/CTE

(52.785.074.412,00).
Que la entidad Publicd er
de referencia para el pro
debe llevarse en el mismo.

Que durante e! plazo est

la pagina web de la empresa vy et portai SECOP | los términos
reso referido anteriormente, estableciendo la cronologia que

bblecido para presentar propuesta se recibid segin Acta de

recibo de propuesta un folal de cuatro {4} propuestas asi:

P':I?P RROPONENTE RECIBIDO
07 de Mayo de 2021 - Oferia
presentada a traves de correo
i CONSORCIO 2021 DISTRITO 6 electronico en 8 archivos PDF de
803 folios en total, hora 1:11 P.M.
2 | CONSORCIO INCOBELCI 1BAL 27Mde mayo de 2021, hora 2:03
3 UNIGN TEMPORAL RB INGENIEROS g7Mde mayo de 2021, hora 2:08
4 CONSORCIO SECTOR & gTMde mayo de 2021, hora 2:30
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Segln lo:expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a |
cumplir con las funciones asignadas, atendiendo el periil profesional que detenta cada |
uno de sws infegrantes: el Juridico, Técnico y Econdmico, respondiendo cada uno seginla |

profesion que se acredita, ast:

: REVISION DOCUMENTAL
Se procede con la revision de los documentos de caracter juridico ast:

I. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA: E! oferente deberd aportarla debidamente |
firmada y suscrita por el representante legal si es persona juridica o por ia persona najural.
{Anexo 1}.

Es considerado requisito habilitador de la olerta, por tratarse de lg demostracién de la
voluntad de paricipacién.

PRESENTA Y (CUMPLE)
Parte 1 -Folic2al 3

CONSORCIO 2027 DISTRITO & Documento suscrito por la  Representante

' Legal LORENA CATALINA QUEVEDO CARDOIO
C.C. 1.110.535.873 de Ibagué, Ingeniera Civil
TP. 70202-356448

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOUC 629 al 632

Documento suscrito por la Representante
, LEGAL DIDIER PORTELA TORRES, cc 14.244.520
CONSORCIO INCOBELC! 1BAL de Ibagué.

Propuesta Avalada por FAUSTINO ZAMBRANQ
PADILLA, Ingeniero Civil, director de obra TP
68202-121978, director de obra.

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 4alé

Documento suscrito por el Representante
LEGAL, DUVAN RAMIREZ BAYONA, CC
88.141.095 de Qcafda, lngeniere Civil, T.P,
25202-65672.

UNIGN TEMPORAL RB INGENIEROS

PRESENTA Y (CUMPLE)

. CONSORCIO SECTOR 6 FOLIO 1-4

Documento  suscrito por o Represenionie |

Pagina 2de 2
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Legat JHON JAIRO PENA SERRATO
C.C.79.474.236 de Bogotd, Ingenierc Civil
TP. 25202-4659

DOCUMENTO DE CONSTITY
Consorcio o de Unién Ter|
asociativa (ANEXOS 2 Y
siguientes requisitos:

a.- Deberd declararse de
sefalando las reglas bd
condiciones y porcentaje
Temporal. Las Uniones Tem

CION DE CONSORCIO O DE LA UNION TEMPORAL: En caso de
poral, debe aportar el documento de constitucion de la figura

B} que cumpla con jas exigencias de Ley y cumplir con los

manera expresa en ef acuerdo de asociacion correspondiente,
sicas gue regulan los relaciones entre efios, los términos,
de participacidén de los miembros del Consorcio vy de la unidn
porales deberan ademds relacionar el porcentaje de ejecucion

de cada uno de sus infggrantes; debiendc su representante legal ostentar el mayor

porcentdje de participacid

b.- La duracidn del Conso
lapso de duraciéon del ca
dnterior sin perjuicio que
Temporal estén llamados
efecucion del contrato o
seleccion.

.

cic o de lg Unidn Temporal, deberd extenderse, minimo, por el
ntrato, la liquidacion del contrato y DOS {2) ANOS MAS. Lo
. con posterioridad, los integrantes del Consorcic o Unién
a responder par hechos U omisiones ocuridos durante o
e se celebraria como conclusidn del presente proceso de

<.- Los integrantes del Cogsorcio ¢ Unidn Temporal no podran ceder su participacion en

ios mismos a terceros, sin g

revia autorizacidon escrita de la Entidad contratante. En ningdn

caso podrd haber cesiéf del contrato entre quienes integren el Consorcio o Unidn

Temporal.

d.- Acreditar que el objet
Temporalimente estd relac

b social de cada una de las personas Consorciadas o Unidas
pnado expresamente con la actividad indicada en el pliego de

condiciones fratandose dg personas juridicas la experiencia acreditada deberd ser en

CONSTRUCCION DE OBRAS

e.- En fodos los casos de
juridicas, en ias que no se
se constituye (Consorcio

concurrir al praceso de s
dicha ferma de asociacion

Es considerado requisito I
voluntad de participacién.

CIVILES.

Dropuestas presentadas por dos o mds personas naturales y/o
exprese de manera clara y explicita la clase de asociacion que
Union Temporal), se presumird y se asumird la intencién de
bleccidn en Consorcio, con los efectos y consecuencias que
conlleve para los proponentes.

abilitador de la oferta, por trafarse de la demostracién de la

CONSORCIO 2021 D

STRITO & PRESENTA Y (CUMPLE)
Parfe 1 ~Folio 4 al 5
1. CONSASU $.A.8. — NIT: 809.005.981-8

% Participacion: 50%

2. YAMEL SIERRA CASTRO — Céduia:

Pagina 3 de 3
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14.241.284 de lbagué
% Participacién: 50%

CONSORCIO INCOBELC! iBAL

PRESENTA Y {CUMPLE)
FOLIO 633 ol 635

INCOBELCI §.A, -NIT: 200.088.145-2,
% Participacion: 96%

PRODIAC LTDA, NIT: 900.263. 450-4,
Participacion: 1%

GUSTAVO ALBERTO RODRIGUEZ
CHAVARRO, Persong Naturgl, Cédula
93.128.151, ingeniero Civil, %
Participacion: 1%,

UNI(SN TEMPORAL RB INGENIEROS

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 8- 10

UNION TEMPORAL RB INGENIEROS
Integrantes:

DUVAN RAMIREZ BAYONA, cédula:
88.141.095 cde Ocafia, % de
participacion: 95%.

LUIS EGIMIO BARON VARGAS, cé&duia;
10545813 de Popayan, % de
participacion: 5%

 CONSORCIO SECTOR &

PRESENTA Y {CUMPLE)
FOLIO S5 al7

CONSORCIO 2021 DISTRITO 4
Integrantes:

INFRAESTRUCTURAS CABRERA S.AS. -
NIT: 901.107.475-4
% Participacion: 45%

JHON JAIRO PENA SERRATO - Cédula:
79.474.136 de Bogotd
% Participacion: 45%

ORLEY VIDALES USECHE - Cédula:
93.201.074 de Purificacidon

% Participacién: 10%

Pagina 4 de 4
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2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL:

Se aportard por parte de
legal, o Registro mercant

la persona jurldica certificado de existencia y representacién
si es persona natural, con fecha de expedicion de MAXIMO

TREINTA (30) DIAS CALENDARIO DE ANTELACION a la fecha de entrega de ia oferta. En este

certificado debe constar
actividad o conirgiar. N
Consorcic o unidn temporg

Se deberd acreditar la 3
presentacién de la propy
representante legal tenga
copia del acta en la gy
auterice al representante
Conftrate, y para actuar e
resultar adjudicatario.

'lll

gue su objeto social estd relacionado expresamente con o
0 se admiten objelos sociales genéricos, Parg el coso de
, el de cada uno de sus integrantes.

pficiencia de lo capacidad del representante legal para ia
esta y para la suscripcidn del Contrato ofrecido. Cuando el
imitaciones estatutarias, se deberd presentar adicionaimente
e conste la decisidn del érgano social comespondiente gque
egal para la presentacion de la propuesta, la suscripcion del
los demdés actos requeridos para la contratacion en el casc de

Se verificard su cumplimiefto en la revisién de lg oferda. PASA ~NO PASA,

CONSORCIO 2021 D

PRESENTA Y (CUMPLE)
Parte 1 ~Folio 6 gl 18

CONSASU S.AS. - NIT: 809.005.981-8,

Camara de Comercio de Ibagué,
ASTRITO 4 Matricula Mercantil N. 114920
Fecha expedicion: 29/04/2021

2, YAMEL SIERRA CASTRO -~ Cédula:

14.241.284 de tbague, Persona Naturdl,
Ingeniero Civil
TP. 25202-22263

CONSORCIO INCOBHLCI iBAL

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 636 al 649

INCOBELCI S.A, -NIT: 200.088.145-2,
Cdmara de Comercio de Ibaguéd,
Matricula Mercantil N. 173503

Fecha expedicion: 22/04/2021

GUSTAVO ALBERTO RODRIGUEZ
CHAVARRQ, Cédula 93.128.151,
Ingeniero Civil — TP: 17202-66563

PRODIAC LTDA, 900.263.450-4,
Camara de Comercio de
Matricula Mercantil N. 196640

lbagué,

FaginaSdeb
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Fecha expedicion: 20/G4/2021
PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 11-13
DUVAN RAMIREZ BAYONA, cédula:
. 88.141.095 de Ccana, Persong Natural,
UNION TEMPORAL RB INGENIEROS Ingeniero civil
LUIS EGIMIO BARON VARGAS, cédula:
10545813 de Popayén, Persona
Naturdl, Ingeniero civil,
PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 8 -22
INFRAESTRUCTURAS CABRERA S.AS. NIT:
CONSORCIO SECTOR & 901.107.475-4, Camara de Comercio
de Ibagué, Matricula Mercantii N,
282908, Fecha expedicidon: 04/05/2021
JHON JAIRO PENA SERRATO - Cédula:
79.474.136 de Bogatd, INGENIERO CIVIL
—TP: 25202-46597
ORLEY VIDALES USECHE - Cédule;
93.201.074 de Purificacion - INGENIERO
CIVIL - TP: 25200-29837.
3. PODER: En case de que la persona que firma {a oferfa no fuere el Reprasentante legal
del proponente, deberd anexasse el respective poder autorizonde a determinada
persona a presentar oferta. Asi mismo se debe enunciar si el apoderado esta facultado
para firmar el conirafo, en caso de resultar adjudicatario del proceso.
Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA —NO PASA.
CONSOQRCIO 2021 DISTRITO & NO APLICA
CONSQRCIO INCOBELCI 1BAL NO APLICA
UNION TEMPORAL RB INGENIEROS NO APLICA
CONSORCIO SECTOR & NO APLICA
4. FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA: Se aporiara la fotocopia de la cédula de
civdadania de ko persona natural o del Repraesentante Legal si es persona furidica o del
Representante del Consorcio y/o Unidn Temporal, si es el caso.
Se verificard su cumplimiento en la revisidn de la oferta, PASA ~NO PASA.
o
N\
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PRESENTA Y (CUMPLE)
Parte 1 -Folio 7 y 1

1. Representante Legal CONSASU S.AS.

CONSORCIO 2021 OISTRITO & y CONSORCIO 2021 Distrito 4, Lorena
Catalina Quevedo Cardozo - C.C.
1.110.535.873 de Ibagué.

2. YAMEL SIERRA CASTRO - Cédula:
14.241.284 de tbagué.

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 642y 643

1. Representante Legal INCOBELCI 5.A Y
CONSORCIQ, Didier Portela Torres, cc
14.244.520 de lbague

CONSORCIO INCOBELCI 18AL 2. GUSTAVO ALBERTO RODRIGUEZ
CHAVARRPO, Cédula 93.128.151 de
Espincl

3. Representante Legal, PRODIAC LTDA,
Gustavo Alberto Rodriguez Chavarro,
cédula $3.128.151 del Espinal.

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 12-13

p—

] DUVAN RAMIREZ BAYONA, cédula:
UNION TEMPORAL RB INGENIEROS 88.141.095 de Ocafa.

2. LUIS EGIMIO BARON VARGAS, céduia:
10545813 de Popaydn.

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 17,19y 21

1. Representante Legal CONSORCIO
2021 DISTRITO & - JHON JAIRO PENA
SERRATO - Cédula: 79.474.136 de

CONSORCIO SECITOR & Bogotd.

2. Represeniante Legal
INFRAESTRUCTURAS ~ CABRERA 5. A5, —
JOSE ALFREDO CABERRA ALZATE -
Cédula: 93.406.442 de Ibagué.

Oﬂh
Pagina7de7
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3. ORLEY VIDALES USECHE - Cédula:
£3.201.074 de Purificacion.

5. ACREDITACION DE PAI Y SALVO CON EL REGIMEN DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL:
Como requisitc indispensable para la presentacion de la propuesta ia PERSONA NATURAL
deberd acreditar el pago de los factores que conforman el régimen de seguridad social
infegral en salud medionte la enirega del ditimo recibo de pago de salud, pensiones,
resgos profesionales y aportes parafiscales, que deberd coresponder al mes
inmediatamenie anterior a la fecha de clerre.

Lo PERSONA JURIDICA deberd acreditar el pago de los apories de sus empleados a 1os
sistemas de solud, riesgos profesionales, pensiones y los aportes a las Cajas de
Compensaciéon Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Famifiar vy Sena, mediante
cettificacion expedida bajo la gravedad del juramento, por el revisor fiscal cuando este
exista de acuerdo a los requerimientos de ley o por el representante legal, dentro de un
lapso de & MESES (MESES COMPLETOS) HACIA ATRAS, contados a partir de la fecha de

su existencia es menor g éste tiempo o manifestacion jurada de que no tiene personal
vinculado laberalmente,

NOTA 1: En caso que aporte certificado expedido por el revisor fiscal, deberd aportar
copia de la tarjeta profesional de contador y cerificado de anfecedentes de contadores
vigente expedido por ia Junta central de contadores.

NOTA 2: Para el caso de Consorcios y/o Uniones Temporales cada uno de sus integrantes,
de acuerdo con su condicidn juridica, deberd acreditar el page de la seguridad social de
acuerdo.con las pautas establecidas anteriormente

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA -NO PASA

presentacién de la propuesta, o en su defecto a partir del momento de su constitucion si §

PRESENTA Y (CUMPLE)
Parte 1 - Folio 19 al 26

i. Certificacion suscrita por fa
Representante Legal CONSASU 5.AG.,
Lorena Caldlina Quevedo Cardozo
C.C. 1.110.535.873 de |Ibagué y Revisor
Fiscai Marco Antonio Sénchez, de
fecha 04 de mayo de 2021,

CONSORCIO 2021 DISTRITO &

2. Planilla YAMEL SIERRA CASTRO -
Céduia: 14.241.284 de lbague, Persaeng
Natural.

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 650 - 4672

1. INCOBELCI, certificacidn suscrita por el
Represeniante DIDIER PORTELA TORRES,
cc 14244520 de lbagué vy Revisor
Fiscal SANDRA PAOLA ARISTIZABAL
LOPEZ, de fecha 24 de febrero de 2021,

CONSORCIO INCOBELCI |BAL

Pagina8de8
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2. PRODIAC LIDA, cerlificacion suscrita
por el  Representante  GUSTAVO
ALBERTO RODRIGUEZ CHAVARRO, cc
93.128,151 dei Espinal v Revisor Fiscal
YAMILE MOLINA SOLER, de fecha 24 de
febrero de 2021.

3. Planilla GUSTAVO ALBERTO RODRIGUEZ
CHAVARRO, c¢ 93,128,151 del Espindgl,
Persona Natural,

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 14 -20

1. Cerﬁficocién suscrita por  DUVAN
RAMIREZ BAYONA, ceédula: 88.141.095
de Ocofa, de fecha 7 de mayo de

UNION TEMPORAL RB 2021 y planilla seguridad social.

INGENIEROS

2. Certificacién  suscrita LUIS  EGIMIO
BARON VARGAS, cédula: 10545813 de
Popaydn, de fecha 7 de mayo de 2021
y pilanilla seguridad sociat,

PRESENTA Y {CUMPLE)
FOLIO 23 al 117

1. Certfificacion suscrita por el
Representante Legal del CONSORCIO
2021 DISTRITO 4., JHON JAIRC PENA
SERRATC C.C. 179.474.136 de Bogotd y
Revisor Fiscal Tania Eugenia Maceto,
de fecha 07 de mayo de 2021. Adjunta
pianillas de pago.

CONSORCIO SEC[JOR 6 2, Cerfificacion suscrita por el
Represeniante Legal de
iINFRAESTRUCTURAS CABRERA 5.AS,
JOSE ALFREDCQ CABRERA ALZATE C.C.
93.406.442 de Ibagué y Revisor Fiscal
Tania Eugenia Maceto, de fecha 07 de
mayo de 2021 y Revisor Fiscal Tania
Eugenia Maceto. Adjunta planilas de

page.

3. Certificacién suscrifa por  ORLEY
VIDALES USECHE C.C.93.201.074 de

3

Pagina9de @
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Purificacidn v Revisor Fiscal Tania
Eugenia Macelo, de fecha 07 de
mayoe de 2021 y Revisor Fiscal lLeila
Esperanza Campos. Adjunta planilias
de pago,

é. RUT: Se debe allegar una copia del registro Unico Tributario, para dar aplicaciéon al
articuic 35 ey 788 de 2.002 (Estatuto Tributario).

La excepcién a esta exigencia se hard con las figuras asociativas de consorcios  ©
unicnes temporales, a quienes la DIAN les asigna el NiT, solamente en caso de resuitar
favorecidos con la adjudicacion dei contrato.

Se verificard su cumplimiento en la revision de la oferia. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
Parte 4 - Folio 168 al 170

: 1. CONSASU S.A.5. - NIT: 80%9.005.981-8,

CQNSORCIO 2021 DISTRITO & Numero Formulario: 14719061145

2. YAMEL SIERRA CASTRO - Cédulo:
14.241.284 de ibagué, NUmero
Formulario: 14698021906

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 673 al 682

1. PRODIAC LIDA NIT: 900.263.450-4,
NUmero Formulario: 14685864901

RL CONSORCIO INCOBELCI IBAL 2. GUSTAVO ALBERTO RODRIGUEZ
: CHAVARRO, Cédula 93.128.151,
NOmero Formulario: 14752213427,

3. INCOBELC] -NIT: 900.088.145-2, NUmero
Formulario: 147184632049

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 21 -23

1. DUVAN RAMIREZ BAYONA, cédula:
88.141.095 de Ocafia, NOmero

UNION TEMPORAL RB INGENIEROS Formulario: 14723282357

2. LUIS EGIMIO BARON VARGAS, cédula:
10545813 de Popaydn, Nomero
Formulario: 14687670373

Pagina 10 de 10
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CONSORCIO SECHOR 6

3.

4,

5.

PRESENTA Y {CUMPLE)
FOLIO 118 AL 123

JHON JAIRQO PENA SERRATO - NIT;
79474136-4, Ndmero Formulario:
14721092951

NFRAESTRUCTURAS CABRERA S.A.S., NIT:
901107475-4, NUmero Formulario:
14748117585,

ORLEY VIDALES USECHE C.C.93.201.074
de Purificacidén, NUOmero Formulario:
146480088135,

7. Certificado de antecedentes fiscales:

La entidad verificard los Anfecedentes Fiscales de la persona natural o de la persona
juridica y los de su Repres¢niante Legal, que generen algun tipe de inhabilidad. Para el
caso de consorcio o union) temporal se verificardn el de cada unc de los integrantes. Se
dejard constancia de €llo gn el acta de evaluacion.

$e verificard su cumplimierto en la revisidn de la oferta. FASA ~NO PASA,

CONSORCIO 2021 DIBTRITO &

3.

PRESENTA Y (CUMPLE)
Parte 1 - Folio 29, 31, 35

CONSASU S.AS. - NIT: 809.005.981-8,

Codige de verificacion:
8090059818210429152443, No se
encuentra reportado como

responsable fiscal / Persona Juridica.

Representante Legal Lorena Calalina
Quevedo Cardozo C.C. 1.110.535.873
de Ibagué, Cédigo de verificacion:
1110535873210429152802 No se
encuentra reportado como
responsabie fiscal / Persona Natural.

YAMEL SIERRA CASTRO - Cédula:
14,241.284 de Ibagué, Persona Natural,

Codigo de verificacion:
14241284210429153302, No se
encuentra reportado como

responsable fiscal / Persona Natural,

Pagina 11 de 11
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CONSORCIO INCOBELCI 1BAL

PRESENTA Y (CUMPLE)
Folios 883 ¢l 686,

GUSTAVO ALBERTO RODIGUEZ
CHAVARRO, - Representante Legal
PRODIAC LTDA. Cédula 93.128.151,
Caodigo de verificacion:
931281512105060%3006 No se
encuentra reportado como
responsable fiscal / Persona Natural,

Representante Legal, INCOBELCE S.A Y
CONSORCIO, Didier Pértela Torres, cc
14.244.520 de lbagué, Cddigo de
verificacion: 14244520210507092%52, No
se  encuentra  reportadoe como
responsable fiscal / Persona Natural.

INCORELCI S.A. NIT: 9%00.088.145-2,
Codigo de verificacion:
2000881452210505181534, No 5e
encuenira reportado coOmo
responsable fiscal / Persona Juridica.

PRODIAC LTDA NIT: 900.263.450-4,
Cddigo de verificacion:
9002634504210505181645, No s
encuentra reportado como
responsable fiscal /Persong Juridica.

UNION TEMPORAL RB INGENIEROS

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 24 - 26

DUVAN RAMIREZ BAYONA, cédula:
88.141.095 de Ocafa, Cédigo de
verificacion: 88141095210505141517, No
se encuenira reportado como
responsable fiscal / Persona Natural

LUIS EGIMIO BARON VARGAS, cédula:
10545813 de Popayan, Codigo de
verificacion: 10545813210505161551, No
se  encuenira reporfado  como
responsable fiscal / Persona Nalural,

Pagina12de 12
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PRESENTA Y (CUMPLE)
Folic 124 AL 128

1. ORLEY VIDALES USECHE - Cédula:
93.201.074 de Purificacion Codigo de
verificacion: 93201074210505112747,
No se encuentra reportado como
responsable fiscal / Persona Natural.

2. Representante Legal Consorcio Sector
4 - JHON JAIRO PENA SERRATO -
Cédula: 79.474.134 de Bogoid, Codigo
de verificacién:
794741362105042222038 No 5e
encuenira reportado como

CONSQORCIC SECJOR 6 responsabie fiscal / Persona Natural.

3. INFRAESTRUCTURAS CABRERA S.A.S. NIT
201.107.475-4, Cédigo de verificacion:
901107475210504222545 No se
encuenira reportado como
responsable fiscal / Persona Juridica.

4. Representante iegal NFRAESTRUCTURAS
CABRERA S.AS - JOSE ALFREDO
CABRERA ALIATE Cédulg; 93.406.442 de
lbagué, Cdédigo de verificacion:
93406442210504231706 NO se
encuentra reportado como
responsable fiscal / Persona Natural,

8. Cerlificado de Antecefentes Disciplinarios: La entidad verficara los antecedentes
disciplinarios de la persona natural o de la persona juridica v los de su Representante
Legal. Para el caso de £onsorcio ¢ unién temporal se verificaran el de cada uno de los
integrantes. Se dejard gonstancia de ello en el acta de evaluacion

Se verificard su cumplimiento en la revision de la oferfa. PASA —NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
Parte 1 - Folios 30, 32, 36,

1. CONSASU S.AS. - NIT: 809.005.981-8,
Certificado N. 164002512, No registra
sanciones ni inhabilidades vigentes.

CONSORCIO 2021 DISIRITO 6

2. Representante Legal Lorena Caldlina
Quevedo Cardozo C.C. 1.110.535.873

Pagina 13 de 13
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de lbagué, Certificade N. 164002770,
No registra sanciones ni inhabiiidades
vigentes.

YAMEL SIERRA CASIRO - Cédula:
14.241.284 de lbagué, Persona Naiural,
Certificado N. 166003338, No registra
sanciones ni inhabilidades vigentes.

CONSORCIO INCOBELCI IBAL

PRESENTA Y (CUMPLE)
Folios 487 ol 689

INCOBELCI S.A, NIT: 900.088.145-2,
Certificado N. 1664132590, No registra
sanciones ni mhabilidades vigentes,

Representante Legal, INCOBELCE 5.A Y
CONSORCIQ, Didier Portela Torres, cc
14,244 520 de lbague, Cerfificado N.
166509959, No registra sanciones ni
inhabilidades vigentes,

PRODBIAC LTDA, NIT: 900.263.450-4,
Certificado N. 166413458, No registra
sanciones ni inhabilidades vigentes.,

GUSTAVO ALBERTO MORALES
RODRIGUEZ CHAVARRO, Representante
Legal PRODIAC LIDA - Cédula
$3.128.151, Cetlificado N. 16643, No
1837registra sanciones ni inhabilidades
vigenies.

UNION TEMPORAL RB INGENIEROS

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 27 al 29

DUVAN RAMIREZ BAYONA, cédula:
88.141.095 de Ocaofia, Cerlificado
N.146395291 No registra
sancionas ni inhabilidades vigentes.

LUIS EGIMIO BARON VARGAS, cédula:
10545813 de Popaydn, Certificado
N.166395379, No registra sanciones ni
inhabilidades vigentes.
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PRESENTA Y {CUMPLE)
Aporta folio 129 AL 133

1. Representante Legal Consorcio Sector
& - JHON JAIRO PENA SERRATO ~
Cedula: 79474136 de Bogotd,
Certificado N. 164342233, No registra
sanciones ni inhabilidades vigentes.

2. INFRAESTRUCTURAS CABRERA §5.A.5. NiT:
?01.107.475-4, Cerfificado N.
166342324, No registra sanciones ni

CONSORCIO sckor ¢ inhabilidades vigenies.

3. Representante legal NFRAESTRUCTURAS
CABRERA 5.A5 - JOSE AILFREDO
CABRERA ALZATE Cédula: 93.406.442 de
ibagué, Certificado N. 166343406, No
regisfra  sanciones ni inhabilidades
vigentes.

4. ORLEY VIDALES USECHE - Céduia:
93.201.074 de Purificacion, Certificado
N. 166369613, No registra sanciones ni
inhabilidades vigentes.

?. Cerificacidon de antefedentes judiciales: La entidad verificara los antecedentes
judiciales de ia personf natural o del representante legal de g persona juridica. Parg
el case de consorcig o unidn temporal se verificaran el de cada uno de los
infegrantes. Se dejard ¢onstancia de ello en el acta de evaluacion,

Se vetificard su cumplimiedio en la revisidn de Ig oferta. PASA NG PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
Parte 1 - Folios 33y 37

1. Represeniante Legal Lorena Catdaling
Quevedo Cardozo C.C. 1.110.535.873
de Ibagué, NMNo Tiene  Asunios

CONSORCIO 2021 D|STRITO & Pendientes con las  Autoridades

Judicidles.

2. YAMEL SIERRA CASTRO - Cédula:
14.241.284 de Ibagué, No Tiene Asuntos
Pendientes con las  Autoridades
Judiciales.
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RL CONSORCIO INCOBELC! [BAL

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIOS 690 y 691

1. GUSTAVO ALBERTO RODRIGUEZ
CHAVARRQ, Céduia 93.128.151, No
Tiene Asuntos Pendientes con ias
Autoridades Judiciales.

2. Representante Legald, INCOBELCI S.A Y

CONSCRCIQ, Didier Pértela Torres, cc
14.244.520 de |bagué, No Tiene Asuntos
Pendientes con ias  Autoridodes
Judicicies.

UNION TEMPORAL RB INGENIEROS

PRESENTA Y {CUMPLE)
FOLIO 30-32

1. DUVAN RAMIREZ BAYONA, cédula:
88.141.095 de Ocafg, No Tiene Asuntos
Pendientes con las  Autoridades
Judiciales.

2. LUIS EGIMIO BARON VARGAS, céduig:
10545813 de Popaydn, No Tiene
Asuntos Pendientes con las
Autoridades Judiciales

. CONSORCIO SECTOR &

PRESENTA Y {CUMPLE)

El  proponente no presenta certificados
Judiciales. El comité evaiuador procede a
verificar el de cada uno de les integrantes.

1. Representante Legal Consorcio Sector
& - JHON JAIRO PENA SERRATO -
Cédula: 79.474.136 de Bogotd, No
Tiene Asuntos Pendientes con las
Autoridades Judiciales.

2. Representanfe legal NFRAESTRUCTURAS
CABRERA S.AS - JOSE ALFREDO
CABRERA ALIATE Cédula: 93.406.442 de
lbagué, No Tiene Asuntos Pendientes
con ias Autoridades Judiciales.

Péagina 16 de 16
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3. ORLEY VIDALES USECHE - Cédula:

93.201.074 de FPurficacion, No Tiene
Asuntos Pendientes con lais
Autoridades Judiciales.

de la Policia Naci
SRNMC de la Poli

evaiugacion,

nal (SRMC).
tia Nacional de la
representante legd). Para el caso de consorcio o unidn temporal se verificaran el
de cada uno de jos integrantes. Se dejard constancia de ello en el acta de

3. Constancia de No [Estar Inscrito en el Sistema de Registro de Medidas Correctivas
La entidad verificara el no estar inscritco en el

persona natural o juridica y/o del

Se verificard su_cumplimiknto en la revision de la oferfa. PASA - NO PASA.

CONSORCIO 2021 DISTRITO 4

PRESENTA Y (CUMPLE)
Parte 1 - Folios 34 y 38

Representanie Legai Lorena Catalina
Quevedo Cardozo C.C. 1.110.535.873
de Ibogué, no fiene medidas
correctivas pendienies por cumplir.

YAMEL SIERRA CASTRC - Cédula:
14.241.284 de Ibagué, no tiene
medidas comectivas pendientes por
cumplir,

CONSORCIO INCOBELCI 1BAL

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 992 y 693

Representante Legal, INCOBELC] S.A Y
CONSORCIOQ, Didier Portela Torres, ccC
14,244,520 de lbagué, no fliene
medidas comrectivas pendientes por
cumplir.

GUSTAVO ALBERTC RODRIGUEZ
CHAVARRO, Cédula 93.128.151, no
tiene medidgas correctivas pendientes
por cumplir.

UNION TEMPORAL RB INGENIEROS

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 33-35

DUVAN RAMIREZ BAYONA, céduia:
88.141.095 de Ocafa, no liene
medidas correctivas pendientes por
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2. UIS EGIMIO BARON VARGAS, cedula:
10545813 de Popaydn, no liene |

cumpilir.

medidas comrectivas pendientes por
cumplir,

CONSORCIO SECTOR &

2. Representante legal NFRAESTRUCTURAS

3. ORLEY VIDALES USECHE - Cédula:

PRESENTA Y {CUMPLE)
FOLIO 134 al 137

1. Representante Legal Consorcio Sector
& - JHON JAIRO PENA SERRATO -
Ceédula: 79.474.136 de Bogotd, no tiene
medidas correctivas pendientes por
cumplir,

CABRERA 5.AS8 - JOSE ALFREDC
CABRERA ALIATE Cédula: 93.4046.442 de
fbagué, no tiene medidas correctivas
pendientes por cumplir.

93.201.074 de Puificacion, no tiene
medidas correctivas pendienies por
cumplir.

11. Hoja de vida en formato de la funcién Poblica del proponente persona natural o del
representante legal si es persona juridica. Difgenciar y Adjunicr hoja de vida de la funcidn
pUblica para persona jutidica v/o persona natural, segin corresponda. Cuando se trate
de Conscrcio o Unidn temporal cada uno de sus infegrantes deberd anexar esta

informacion por separado.

Se verificard su_cumplimiento_en _lo revisién de la oferta. PASA -~ NO PASA.

CONSORCIO 2021 DISTRITO &

2.

PRESENTA Y {CUMPLE)
Parte 1 - Folios 32 al 45

LORENA CATALINA QUEVEDO CARDOIO,
C.C. 1.110.535.873 de lbague, Hoja de
Vida Persona Natural,

YAMEL SIERRA CASTRC - Ceédula:
14.241.284 de Ibague, Hoja de Vida
Persona Natural,

Pagina 18 de 18
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PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIC 694 -699

1. Hoja de Vida Persona Juridica INCOBELCI
S.A, NIT: 200.088.145-2

CONSORCIO INCOBELLI 1BAL 2. Hoja de Vida Persona Jurddica PRODIAC
LTDA, NIT: 900.263.450-4

3. Hoja de Vida Persona Matural, GUSTAVO
ALBERTO RODRIGUEZ CHAVARRO, Cédula
93.128.151

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 36 - 43

1. Hoja de Vida Persona Natural, DUVAN
i RAMIREZ BAYONA, cédula: 88.141.095 de
UNION TEMPORAL RB INGENIEROS Ocafia.

2. Hoja de Vida Persona Natural, LUIS EGIMIO
BARON VARGAS, céduia: 10545813 de
Popaydn.

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 138 al 147

1. Hgja de Vida persana natural JHON JAIRO
PENA SERRATO - Cédula: 79.474.136 de
Bogotd.

CONSORCIO SECTQR & 2. Hoja de Vida persona natural JOSE

ALFREDO  CABRERA ALIATE Ceédula:

93.406.442 de tbagué.

3. ORLEY VIDALES USECHE - Ceédula:
93.201.074 de Purificacién.

12. REGISTRO UNICO D PROPONENTES.
Los PRCPONENTES yva sgan Persona Natural o Juridica y Consorcios y/o Uniones
Temporales, deberdn apoftar copia del Registro Unico de Proponentes de la respectiva
Camara de Comercio cop corte a 31 de diciembre de 2019. El RUP debe ser expedido
con MAXIMO TREINTA (30) PIAS CALENDARIO de antelacién ala enirega de la propuesia

Se verificara su cumplimierjo en la revisidn de la oferta.  PASA — NO PASA.

CONSORCIO 2021 DISIRITO 6 PRESENTA Y (CUMPLE)

Parte 1 — Folios 46 al 65
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Parte 2 - Folios 66 al 109
Parte 3 -Folios 110 al 156
Parte 4 ~ Folios 151 al 147

1. CONSASU S.AS. — NIT. 809.005.981-8,
Cdamara de Comercio de ibagué, Codigo
verificacidn: bIng82idiHc - Fecha
expedicién: 29/04/2021

2. YAMEL SIERRA CASTRO - Cédula:
14.241.284 de Ibagué, Persona Natural,
Codigo verificacidn: MzZTD?uSChM, Fecha
de expedicion: 29/04/2021,

PRESENTA Y {(CUMPLE)
FOLIO 1 -627

1. PRODIAC LIDA, NIT: 900.263.450-4,
Cdémara de Comercio de tbague, Codigo
verificacion: vJ1eC8nDiH, Fecha
expedicion: 20/04/2021

2. ALBERTO RODRIGUEZ CHAVARRO, Cédula ;

CONSORCIO INCOBELCI [BAL 93.128.151-3
' Cdamara de Comercio de tbagué, Cédigo
verificacion: MRwbgb1gEx, Fecha

expadicion: 06/05/2021

3. INCOBELCI §.A, -NiT: 900.088.145-2,
Cémara de Comercio de lbagué, Codigo
varificacion: ZIgNmMNRgN, fecha
expedicidn: 05/05/2021

PRESENTA Y {CUMPLE)
FOLIO 44 - 323

1. DUVAN RAMIREZ BAYONA, cédula:
88.141.095 de Ocafig, Cdmara de
ﬁ Comercio de tbagué, Cédigo verificacion:
UNION TEMPORAL RB INGENIEROS vAQGYWALZ3
Fecha expedicion: 06/05/2021

2. LUS EGIMIO BARCN VARGAS, ceduia:
10545813 de Popaydn, Cdmara de
Comercio de Sur oriente del Tolima,
Cédigo verificacién: H8ewepHhky
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Fecha expedicidn: 28/04/2021

CONSORCIO SECTOQR &

PRESENTA Y {CUMPLE)

FOLIO 148 af 354
1. INFRAESTRUCTURA S.A.8., — NIT: 901107475-
4, Camara de Comercio de ibagué,
Cédigo WRekéicMGYFecha expedicion:

14/04/2021

2. JHON JAIRO PENA SERRATO -~ Cédula:
79474136-4, Persona Natural, Codigo
verificacion:  vWhBR5JRKe, Fecha de
expedicidn: 14/04/2021.

3. ORLEY VIDALES USECHE - Cédula: 9201074~
6, Persona Natural, Cédigo verificacién:
KiawfvUFg3, Fecha de expedicion:
05/05/2021.

13. POLIZA DE SERIEDAL
Et oferente deberd apor

sancién derivada del inc
ampliacion de la vigenc
para ia Adjudicacién o
proroga seq inferior a tre
plazo fijodo para ia pres
legalizacion del mismo
oforgamiento por

g

DE LA OFERTA.
far garantia de sefiedad de la oferta, que debe cubrir ia

bmplimiento de la oferta, en los siguientes eventos: 1. La no
0 de la garantia de seriedad de g oferta cuando el plazo
para suscribir el contfrato es prommogado, siempre que ial
s (3] meses. 2. Bl retfiro de lo oferta después de vencido el
Entacion de las ofertas. 3. La no suscripcién del conirato o
n justa causa por parte del adjudicatario. 4. La falta de

dei proponente seleccionado de la garonfia de

porf
cumplimientc del conifrajo. La garantia de seriedad de la ofertc debe estar vigente

desde ia presentacion
cumplimiento del confra
DEL VALOR DE LA OFERTA.

Deberd aportarse el amp
lo poliza de seriedad de '}

Se verificard su cumplimiento en Ia revisién _de la oferia.

He la oferta y hasta la agprobacion de la garantic de
o y su valor minimo equivalenie gl DIEZ POR CIENTO (10%)

tro original y el original del pago de o prima. La vigencia de
i oferta deberd ser por un término de TRES (3) MESES.

PASA ~ NO PASA.

CONSORCIO 2021 DISTRITO 6

PRESENTA Y (CUMPLE)
Parte 4 - Folios 171 al 173
Compafiia Seguros del Estado
Poliza de Seguro de Cumpiimiento N, 25-44-
101154895
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Vigencia desde: 07/05/2021 hasta 07/09/2021
Valor Asegurado: $278.507.441.20

CONSORCIO INCOBELCI 1BAL

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 700 - 702

Seguros Mundial
P&liza de Seguro de Cumplimiento N. 1- 1000044698
Vigencia desde: 07/05/2021 hasta 22/08/2021
Valor Asegurado: $278.507.441.20

UNIGON TEMPORAL RB INGENIEROS

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 324 - 333

Compasia Mundial de Seguros
Poliza de Seguro de Cumplimisnto N, 1-1000044620
Vigencia desde: 07/05/2021 hasta 22/08/2021
Valor Aseguradao; $278.507.507.441.20.

CONSORCIO SECTOR 6

PRESENTA Y {CUMPLE)
FOLIO 355 - 359

Compafiia Seguros del Estado
Poliza de Seguro de Cumglimiento N. 25-44-
101154889
Vigencia desde: 07/05/2021 hasta 19/09/2021
Valor Asegurado; $278.507.441.20

14. CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL SISTEMA DE INFORMACION DE PROPONENTES

DEL IBAL SIP

£l oferente deberd acreditar que se encuentra inscrito y registrado en el registro de
proponentes del IBAL. Es condicion de participacién frente a la entidad. En el caso de
consorcios y uniones temporales cada integrante deberd estar inscrito en el SIP,

SE VERiF!CARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA.

CONSORCIO 2021 DISTRITO &

PRESENTA Y (CUMPLE)
Parte 4 ~ Folios 174 al 176

CONSORCIO INCOBELCI IBAL

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 704 - 704

UNION TEMPORAL RB INGENIEROS

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 334 - 336

CONSORCIO SECTOR &

PRESENTA Y (CUMPLE)
Folio 340 - 363
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15. CERTIFICACION CUMPLIMIENTO AL SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO:
El oferente interesado en participar de este proceso de contratacién deberd presentar la
siguiente informaciédn, segyn sea el caso:

Si_es persona juridica: Presentar certificacion suscrita por la persona natural y/o
representante fegal si es [persona juridica, en la que conste que cuenta con politicas
escritas de seguridad y sajud en el frabgjo, encaminadas a la prevencién de accidentes
de trabajo, enfermedadgs laborales asi como Ia preservacion del medio ambiente,
promocion y proteccion dg la salud de todos los frabajadores que tenga a su cargo vy que
prestarén fos servicios al AL S.A E.S.P OFICIAL, asi mismo indicarGn que no tendrdn sub
contratistas, sinimportar igjrelacion contractual que posean y que cuentan con programa
de capacitacién en seg fidod y saiud en el tfrabagjo, procedimientos e instructivos de
seguridad y salud en el frgbgjo. {Esio para el caso de confratfistas que tengan desde un
{1} trabgjador en adeiant

Si es persona juridica y/o dersona natural y no tiene ni un (1} trabajador a su cargo:
Presentar certificacién suserita por el futuro contratista en la que indica que acepia y
acoge las politicas de spguridad vy salud en el frabajo del IBAL S.A. ES.P OFCIAL,
encaminada a o prevercion de accidentes de frabaojo. enfermedades laborales asi
como la prevencion del mledio ambiente, promocion y proteccién de fa salud, participar
de fos programa de capdeitacién en seguridad y salud en el trabgjo, asi como fambién
acoger los procedimientof e instructivos de seguridad y safud en et frabagjo del IBAL S.A
E.S.P OFICIALY

Se verificard su cumplimiegto en Ia revisidén de ia oferta. PASA - NO PASA.

CONSORCIO 2021 DISIRITO & PRESENTA Y (CUMPLE)

Parte 4 - Folios 180 y 181

PRESENTA Y (NO CUMPLE}

FCLIO 708-712

No se realizan las manifestaciones sefialadas para éste
numeral en los términcs de referencia, relacionadas con
CONSORCIQ INCOBELE! IBAL gue: “Si es persona juridica: Fresentfar
certificacién suscrifa por ta persona natural y/o
representante legal si es persona juridica, en g
gue conste que cuenta con politicas escritas de
seguridad v saiud en el frabgjo, encaminadas a

' ARTICULO 17.- SEGURIPAD Y SALUD EN EL TRABAJO PARA CONTRATISTAS. Los
contratos que adelante la Empresa deberan incluir una clausula en la que conste la obligatoriedad
para ios contratistas de cumglir con ef manual de seguridad y salud en ef trabajo para contratistas,
adoptado mediante resolu Iién No. 0804 del 17 de septiembre de 2019 o posteriores
reglamentaciones, cuyo objefivo principal es establecer los requerimientos que deben cumplir los
contratistas con el sistema fle gestion de seguridad y salud en el frabajo, antes durante y al
finalizar la contratacién, de cpnformidad con lo establecido en Ia legislacién colombiana y la
norma_técnica colombiand OHSAS 18001 o las nuevas normas vigentes en la materia,
garantizando la prevencionjy control de fos riesqos iaborales. AN
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lo  prevencién de accidentes de frabgjo.
enfermedades laborales asi como la preservacion
del medio ambiente, promocion y proteccion de
la salud de todos los frabajadores gue tenga a su
cargo y que prestardn los servicios ol IBAL S.A ES.P
OFICIAL, asi mismo indicardn gue no tendrdn sub
contratistas, sin imperigr la relacién confractugl
gue posegn. y. gue cuentan con programda de
capdacitacién en seguridad v sqgiud en el trabgjo,
procedimientos e instructives de seguridad v
salud en el trgbgjo. (Esto para el caso de
contratistas gue tengan desde un (1} trabajador
en adeiante.”

PRESENTA Y (CUMPLE)

UNION: TEMPORAL RB INGENIEROS FOLIO 337 - 339

PRESENTA Y {CUMFLE)
FOLIQ 364 - 370

CONSORCIO SECTOR 6

16. CERTIFICACION JURAMENTADA DE NO ESTAR INCURSO EN INHABILIDAD ©
INCOMPATIBILIDAD,

El contratista cerlificard bajo lo gravedad de juramento que se enfiende prestado
con la firma del documento, que no se encuentra incurso dentro de las causales de
inhabllidad e incompatipilidad establecidas por la ley, gue no fiene g ia fecha de
presentacién de la oferta deudas con las entidades del Municipio de Ibagué ni con
la Contaduria Plblica. En caso positivo sefialar si fiene acuerdo de pago vigente
indicando su fecha e ideniificacion con la entidad y monto conciliado.

Se verificard su cumplimienio en la revisién de la oferta. PASA ~NO PASA.

CONSORCIO 2021 DISTRITO & PRESENTA Y {CUMPLE)
= Parte 4 — Folios 182 - 184

PRESENTA Y (CUMPLE)

CONSORCIO INCOBELC! IBAL FOLO 713-716
UNIGN TEMPORAL RB R o T LE)
" INGENIEROS
: PRESENTA Y (CUMPLE)
CONSORCIO SECTOR 6 FOLIO 371 - 374

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revision juridica de las
ofertas recibidas, gue los proponentes CONSORCIO 2021 DISTRITO 6, UNION TEMPORAL RB
INGENIEROS y CONSORCIO SECTOR 6, CUMPLEN con las exigencias de caracter juridico de
los térmihos de referencia, y que el proponente CONSORCIO INCOBELCI IBAL, NO CUMPLE
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con las exigencias de card

cter juridico de los términos de referencia.

CONSOLIDADO CREERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

PROP. PROPONENTE o o
] CONSORCHO 2021 DISTRITO & ADMITIDA
2 CONSORCIP INCOBELCI (BAL NO ADMITIDA
3 UNIGN TEMPQRAL RB INGENIEROS ADMITIDA
4 CONSORCIO SECTOR & ADMITIDA

Hl. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

1.

A. (PRESUPUESTO DE OBRA):

PROPUESTA ECONOMICA Y TECNICA:

Se aportard en original o archivo PDF junto con la propuesta, firmada por

la persona natural o por el Representante Legal si es persona juridica. Si el represente legal no es

ingeniero civil la propuesta de
efectuarse conforme con el
presupuesto de obra. Consup
la contratacién.

NOTA t: En la propuesta econd
debe ser mayor de 25%, s0 penz

El PROPONENTE deberd reatiz
profesional, técnico y de admir
seguridad industrial, manejo

control de calidad; pa,cm-iers’ahi

transporte y aimacenamiento,

erd estar avalada por el director de obra ofertado. La propuesta deberd
IANEXO, cumpliendo todas las caracteristicas técnicas exigidas en el
esentacion el oferente manifiesta que conoce las condiciones técnicas de

nica deberd estar discriminado el porcentaje que compone el AlU que no
de rechazo.

hr su ejercicio de cdlculo del A.lLU. considerande los costos de personal
istracidn; servicios generales y de vigilancia. Los costos para el sistema de
mbiental y aseguramiento de calidad; servicios publicos; ensayos de
registro fotografico, videos e informes; elaboracién planos record;
Hastos de legalizacion, impuestos y pélizas; vallas, comisiones fiduciarias,

y los demds costos, gastos, impuestos y contribuciones que sean necesarios para el cabal cumplimento

del objeto contractual. Asi mis
Utilidad.

NOTA 2: El oferente no podra
ocurra o que deje de ofertar un

NOTA 3: El oferente tendrd g

o deberd estimar el porcentaje correspondiente a los imprevistos y la

modificar ninguno de los ftems del presupuesto, en caso de que este
ftem del presupuesto, serd RECHAZADA [a propuesta respectiva.

deber de verificar que la informacién gque incorpore en la propuesta

econdmica en cuanto al presupuesto de obra, el cual debe ser igual al anexo establecido para tal fin,

pues debe guardar correspon
unidad, cantidad con la in
responsabilidad absoluta del p

dencia y homogeneidad ern cuanto a los items, descripcidén o detalle,
Formacion registrada en el presupuesto oficial publicado, siendo
oponente su manipulacion la cual compromete unica y exclusivamente al
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oferente y exime de responsabilidad al IBAL, por lo que no aceptard reclamos por dicho concapto.
NOTA 4: El proponente debera diligenciar y adjuntar en medio fisico o en medio magnético, transcritos
en MICROSOFT EXCEL, la informacion contenida en el ANEXO. Se aclara que los archivos magnéticos det
anexo deberan ser en todos los casos iguales a las versiones impresas de dichos anexos o a la enviada
en PDF pot correo electrénico.
Dichas versiones magnéticas no constituiran parte integral de ia propuesta y no servirdn ni al IBAL ni al
proponente como base para alegaciones de ninguna especie ni para suplir o sustituir valores o aspectos
no ofertados en el medioc impreso, pues su (nico objetivo es el de facifitar al IBAL ia elaboracion de las
evaluaciones mediante el ahorro de la digitacién de los cuadros pertinentes. El IBAL no conservara la
version magnética presentada. Consecuentemente sdlo la informacién en medio fisico impresa y
firmada serd considerada parte integral de la propuesta y como soporte [egal de la comparacion conlas
demas propuestas y su evaluacién.
LA PRESENTACION DE LA OFERTA EN CONDICIONES DIFERENTES A LAS QUE SE ESTABLEZCAN EN EL
PLIEGO GENERA RECHAZO DE LA OFERTA.
B. ACREDITACION DE MAQUINARIA. El proponente deberd certificar que cuenta y pone a disposicién
para la ejecucién de la obra de los siguientes equipos:
Resultado de la acreditacidon de la Maqguinaria.
1. CONSORCIO 2021 DISTRITO 6
"REHABILITACION YO RECUPERACION Y/0 REPOSICION DE LAS REDES DE
AGUEDLCTO ¥ ALCANTARILLADO PARA GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL
BSERVICIO EN LOS SECTORES COMPRENDIDOS PARA EL DISTRITO HIDRAULCO. % ';BA%E
Ne, 8 UBICADO DENTRO DEL PERINIETRO HIDRO SANITARIO DEL IBAL SA ESP W A
ORGCIAL EN LA GIUDAD DE IBAGUE",
A L CONSORCIO 2021 DISTRITO 6
PROPONENTE 1 CANTIDAD | CARACTERISTICA PLACAI/MARCA, VALIDACION OBSERVACIONES
APDRTA
Maquina retreexcavadora de 1 tModelo superlor a 1. MOD 2008, RETRQ FOLIOS
ilantas 2005 LLANTAS. CASE (722)
1. MOD 2013165 TOM,
PLACATLO-178
Volgueta doble 2 2. MOD2013, 16,5 APORTA
frogue con Capacidad minima Modelo igual o TOM. FOLDS
de carga de 15 toneladas superior a 2012 PLACA TVS-020 {738-732)
1. 8400, 2021,
PLACAIOW-B5Z APDRTA
. 2 Modela 2015 en 2. MOD 2015, FoLCS
Camionatas déble cablna 4 x 4. adelante PLACA UVM-457 (724}
APORTA
2 FOLIOS
Motobombas de 47 N/A CENTRIFUGA DYPALLTD {745-780)
AFPORTA
1 FOUOS
Motobomba de 67 NFA CENTRIFUGA DYPAL LTD {746}
APQRTA
. 3 FOUCSE
Aplsonadar tipo sattarin NJA HONBA {746-784)
APORTA
1 Foiros
COMPRESOR NfA LATERPILLAR (746
Picas, paias,
Herramlenta menar suficlente y carretilias, barra,
ejementos necesarlos para la nivel de mano APORTA
atencldn oportuna delos dafios WVARIAS {burbula) FOUOS {723-746-
de urgencla de las redes da flexdmatro, arco ¥ 765}
atcantartfiada, segusta etc.
&
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2. CONSOQRCIO INCOBELSI
“REHABILITACION Y/O RECUPERACION /0 REPOSICION DE LAS
REDES ACUEDUCTQ Y ALCANTARILLADO PARA GARANTIZAR LA =
18 L CONTINgIDAD DEL SERVICIO EN LOS SECTORES COMPRENDIDOS Er
P PARAEL DISTRITO HIDRAULGO No, 8 UBICADO DENTRO DEL fm‘;
PERIMETRO HIDRO SANITARIQ DEL, fBA[: SA ESP OFICIAL EN LA
CHJDAD DE IBAGUE”.
ACREDITACION DE LA
MAGUINARIA CONSORCIO INCOBELCI
PROPONENTE 2 CANTIDAD { CARAGTERISTICA PLACA/MARCA VALIDACION OBSERVACIONES
APORTA
Mdquina retroexcavadora 1 Modelo supericr a 1&&%’;?;;?3? FOLIOS
de flantas 2005 : (727-729)
Velgueta doble 1. MOD 2015.17 TON. . KPORTA_._':'. .
troque con Capacidad 2 PLacAEsS527 . INCOMIPLETO-
minima de carga de 15 Modelo iguai ¢ | 2-MOD-2013. 16 TON | FOLIOS . ¢
toneladas superior 2 2012 PLACATGN-334 o {730-731)
1.M00.2018. | APORTA:.
; PLACAGWO-831 | INCOMPLETO
Camicnetas doble cabina 4x Modelo 2015 en 2.MOD.2018 L FOUOS T 108 VEHICULOS OFERTADOS
4 adelante PACRORESE | 32,748 752) | o pRESENTAN SOAT, DE
APORTA ACUERDO A LOS TERMINGS
2 ALTERMAN 10 HP FOLICS DE REFERENCIA "debe
Motobombas de ¢” N/A {735-736) adjuntar SOAT vigente
APORTA {cuando apligue) el cual serd
Matobomba de 6 1 N/ AUTGCERANTE F?;‘;%S de estricta cumplimiento para
otcbomba de 67 . .
itode Iz
SPORTA acreditar el r'equ_as“
) FOLIOS maguinaria”,
Apisonador tipo saltarin N/A HONDA GX160 {738)
APORTA
1 FOLIOS
COMPRESQR N/A ATLAS COPCO {736-741}
Picas, palas,
Herramienta menor suficientey carreti!ias, barra,
elementos necesarios para la nivet de mano APORTA
Ftencion 9bortuna detlos daflas] VARIAS {burbujal, FOLIOS (742-745)
de urgencia delas redes de flexémetro, arco v
alcantariilado. segueta etc.
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3. UNION TEMPORAL RB INGENIEROS

“REHABILITAGION Y70 RECUPERACION Y0 REPOSICION DE LAS REDES DE
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO PARA GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL
SERVICKD EN L.OS SECTORES COMPRENDIDOS PARA EL DISTRITO HIDRAULCD
No. 6 UBICADC DENTRO DEL PERIMETRO HIDRO SANITARIO DEL 1BAL SA ESP
OFCIAL ENLA CIUDAD DE IBAGUE",
ACREDITACIONDE LA
MAGUINARIA UNION TEMPORAL RB INGENIEROS
PROPONENTE 3 CANTIDAD | CARACTERISTICA| PLACA/MARCA VALIDACION OBSERVACIONES
APORTA
R . B 1. MOD 2012, RETRO FOLIOS
Maguina retroexcavadora de 1 Modelo superior a NEUMATICOS. CASE
flantas 2005 {473}
1. MOD 2012.16,5 TON.

PLACA TFQ-307 APORTA
volgueta doble 2 2. MOD.2012. 16,5 FOLIOS
trogque con Capacldad minima wodelcigual o TON. {473,475-483)
decarga de 15 toneladas supericr a 2012 PLACA SKZ-265 '

miacuoar | ATORTA

2 Modelo 2015 en 2. MOD 2018, FOLIOS
Camionetas doble cabina 4 x4, adetante PLACA JIV-531 (484-485)
APGRTA
2 HONDA FOLIOS
Motobombas de4” NSA {490-492}
APORTA
. i BARMES FOLIOS
Matobomba die 6" N/A {490-492)
APORTA
) HONDA 3 HP FOLIOS
Apisonador tipo saltarin NfA {493-454)
APORTA
1 {NGERSCLL FOLIOS
COMPRESOR 7 {495-497)
i . Picas, palas,
erramienta menor suficientey carretitlas, barra,
elementos necesarios para la nivel de mano APORTA
atencidn oportuna de los dafios]  VARIAS (busbuja) PLACA JJY-531 FQUIOS
deurgencia de {as redes de flexématro, arco y {498)
atcantarillade. segueta efc.
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4. CONSORCIO SECTOR

ACUEDY
SERVICIO
No, & LBl

“REHABRITAGION Y/O RECUPERACION Y/ REPOSICION DE LAS REDES DE
[T0O Y ALCANTARILLADO PARA GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL
EN LOS SECTORES COMPRENDIDOS PARA EL DISTRITO HIDRAULCO
ADO DENTRO DEL PERIMETRO HIDRO SANITARIO DEL IBAL SA ESP

OFICIAL EN LA CIUDAD DE IBAGUE”,

ACREDITACION DELA

MAGUINARIA CONSORCIO SECTOR 6
PROPONENTE & CANTIDAD | CARACTERISTICA| PLACA/MARCA VALIDACION OBSERVACIONES
APCRTA
Maquina retroexcavadora de Modelosuperior a | 1. MOD 2006, RETRO FOLIDS
Hantss 2005 NEUMATICOS. CASE (580-583}
1. MOD 2013.17,4 TON.
PLACA SNT-527
volqueta dobie 2.M0D.2012, 16,7 APORATA
trogue con Capacidad minima Maodealo igual o - TON. FOLIOS
decarga de 15 toneladas superior a 2012 PLACA SGZ-453 {584-595)
1. MOD. 2021
PLACA WOZ-424 APORTA
Modelo 2015 en 2. MOBD 2015, FOLIOS
Camionetas doblecabina 4 x 3. adelante PLACAIGX-046 {S96-607)
MGCTOBOMBA APORTA
AUTOCEBANTE FOLIOS
Motobombas de 4” N/A 10 HP, {p08-610)
APORTA
Motcbomba de6” N/A BARNES.13 HP FOLIGS (611-614}
APORTA
Agsisonader tipo saltarin N/A 4 HP, FORTE FOLIGS (620-628}
INGRESOLL APORTA
COMPRESGR N/A MOQD. 2008 FOLIOS {615-615}
Picas, palas,
Herramienta menor suficientey carretillas, barra,
efementos necesarios para la :
atencién cportuna de !2)5 dafios VARIAS nn(.';_! d; r‘na ne APCRIA
de urgencia de las redes de ) urbuz), FOLIOS (630-640)
flexémetro, arco y
alcantarillado. seguets etc.

Adicional a la certificacion deb
de arrendamienteo financiero (
en el que sefiale la disponibil

adjudicado el contrato.

Se verificara su cumplimiento

d. ACREDITACION DE PERFIL

erd aportar documentos soporte de propiedad de los equipos, o contrato
easing), o un contrato de arrendamiento, o promesa de arrendamiento,
Had del equipo con las caracteristicas sefialadas, en caso de que le sea

bn {a revision de la oferta. PASA —-NQ PASA.

ES DE EQUIPO DE TRABAJO. El contratista deberd acreditar los sigutentes

perfiles para su equipo de frabajo:
PERSONAL PERFIL EXPERIENCIA GENERAL EXPERIENCIA ESPECIFICA
Un Director de | Ingenierc civillly/ o | El profesional que reporta
Obra sanitario, con |como  director de obra, | Adicionalmente, debe cumplir con los
{Dedicacion sspecializaciéh en | deberd contar con una |siguientes requisitos de experiencia
70%) ingenieria sonifaria | experiencia general minima | especifica: Director de obra en o
vio gerencig]l de |de 10 afos ejerciendo lo |siecucion  de maximo  tres (3
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proyectos vic
Gerencia
Estratégica vio

adminisiracion y/o
ingenieria civil o
similares.

profesién, contados o partir
de lo expedicion de Ia
Tarjeta Profesional.

proyectos de obra con enfidodss
publicas ¢ privadas en construccion
y/o rgnovacion yfo reposicién y/o
rehabliitacidn y/o mejoromiento  de
sistemnas de red de ccueducto v/o
clcantarillado,  sin importar st la
glacucion de las actividades estan
inmersas en un mismo contrato o por &l
contrario las mismas se desarrolien en
contratos diferentes, que sumados
secn por ko mencs iguales ¢ mayores al
100% del presupuesto  oficial. Lo
experiencia se acreditord mediante
certificacion expedida por ia entidad
contratants o cerfificacion expedida
por et confratista a cargo de fa obra.

Profesional en
Ingenisria ¢civil, v/o

sanitaria con
postgrado en
modalidad de

especidlizacion

Residente de obra en la ejecucién de
maximo tres {3} provecics de Proyectos
de obra con enfidades piblicas o
privadas en construccidn vio
renovacién  y/o  reposicidn y/o
rehabilltacidn y/o mejcramisnic de

de obra . parc
alcentarillado
{Dedicacidn
100%)

PHD en ingenieria

hidrdulica ¥
ambiental yio
aguas ¥
saneamiento

ambienial y/o

ingenieria sanitaria
y/o gerencia de
chras y/o
gerencia
ambiental y/o en
éreas de
Ingenieria civil,

de obra, deberdn conlar
cen una experiencia
general minima de 5_cfics

glerciendo o profesidn,
confados o partir de la
expedicion de o Tarjeta
Profesional.

. Los profasionales que |
. y/o moestric y/o . sisternas de red de acusducto v/o
gn t;eﬁdegig PHD ingenieric ?:Ogg% nggc‘;r érfsxggz’;gi cleantariliado, que sumados sean por
e o drcx fp hidrdulica A U'ﬂCl experiencia o menaos iguales o mayores al 100% del
?S:;c:f:ign ambientai y/o general minima dep 5 afos presupuestc oficial. La experiencia se
QAGUCs ¥ N === ocredilard medianie  certificacion
100%] saneamiento ijg;?‘;ednodso a Ic;qrﬁp:ro;ino!rg expedida por la entidad confratante o
gmb;e?n{cl ) y/p expedicién de la Tarjeta cerimcqmon expedida por e
ingenieria sanitaria Profesional contratista a carge de la obra.
y/o gerencia de )
alras y/o
gerencia
ambisntal y/o en
Greqs de
ingenisria civil.
Profesional an Residenie de obra en o ejecucidn de
Ingenieria civil, y/o mdéximo tres {3} proyectos de Proyectos
sanitaric con de obra con enfidades publicas o
postagrado en privadas en  construcclon  y/o
modalidad de renovacion - y/o  reposicidn y/o
aspeciafizacion . rehabilitacien y/o mejcramiento de
Un  Residente y/o maestria y/o ig; O;yggroge;:—agd[?;; degtuees sisternas de red de acueducto y/o

alcanigrilado, que sumados sean por
lo menos iguales o mayores al 100% del
presupueste oficial, La experiencia se
acreditard mediante  certfificacion
expedida por la enfidad contratanie o
certificacidon axpedida por el
coniraifisia a cargo de la obra.

Un Profesional
SISOMA
{Dedicacion

Tacnico
profesicnal
Salud

en

£l profesional que repcrta
como profesional SISOMA,
cdeberd  contar _con  ung

Residente o profesional SISOMA en la
gjgcucion  de  maxdmo  tres  {3)
provecios de obrg con  eniidades
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100%) Ocupacionall y/o | experiencia general minima | poblicas o privadas en construccion
Ingeniero civl y/o de 5 _gfios eferciendo ia [y/o renovacidn yio reposicion v/o
ingeniero profesion, contades o partr | rehabifiacidon y/o mejoramiente  de
ambiental y/o ide la expedicidn de la |sistemas de red de acueducio vio
ingeniero Tarjeta Prefesional  y/o | clecanforifado, gue sumados sean por
incustrial. En feaso | ficencic de prestacidn de | lo menos iguales o mayores al 50% dsl
de ser profegonal [servicios en seguridad v | presupuestc oficial. La experiencia se
en e arsc de lo |salud en el frabaojo vigente o | acreditard medionte  certificacion
Ingenieria, gqlebe {la fecha de ciere del |expedida por la enfided confratante o
contar can | proceso. certfificacion expedida cor ai
Especializacidn conirafista a cargo de la obra.

v/o massiid en

Salud o Segulidad

Ocupacionaifo en

&l Trabgjo.
Topdgrafo  en o ejecucidn  de
Proyectos de obrca con enfidades
publicas o privadas en construccidn

. ] ! e

Das Tecndlogo en | B profesional que reporta ?’Ie/ gcbz?c?ciggion /oy; ?nergc%origr?% yéz

Topégrafos Topégrafo v/o {como Topégrafo., deberd ssternas de reij de écu sducto y/o

inspector ingenisro confar con minimo 10 afios alcantariiado, que sumados sean yor

{Dedicacion Topografico | v/o | de sjercicio de ia profesion o menos iau ci e? o mayores ai 100% Elei

100%} profesional en |contados a partr de la 9 ) Y S
topografia expedicion de la Tereta presupuesic oficial. La experiencia se

Profesional acreditaréd  mediante  cerfificacion
: expedida por lg entidad controtants o
certificacion expaedida por &l
coniratista a cargo de la obra.
Resultado de la acreditacién dpl equipo de trabajo.
1. CONSORCIO 2021 DIJTRITO 6
! A “REHABILITACION Y/0 RECUPERACION ¥/G REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADG PARA

L e S BARANTIZAR LA CONTINUIDATEDEL SERVICIO EN LOS SECTORES COMPRENDIDOS PARA EL DISTRITO HIDRAULCO No. 6

TR SRR UBICADO DENTRO DEL PERIMETRO HIDRO SANITARIO DEL IBAL S €SP OFICIAL EN LA CIUDAD DE IBAGUE".

EXPERIENCIA DEL

EQUIPC DE CONSCRCIO 2021 DISTRITC &
TRABAJO
EXPERIENCIA ESPECIFICA | EAPERIENCIA

PROPONENTE 1 % NOMBRE DE LOS CONTRATOS > PRESP.OF | GENERALEN ACION

PERSONAL Dedlcacion PROFESIONALES 0% PERFIL PROFESIONAL| CERTIFICAQION VALID,

(VERTARIELR. OBSERVALI N

DIREGTOR DE VICTOR HUGO ESP. GEOTECNIA|  APORTA

OBRA % 1 aravo marTiueg] | § B198382.507,70 1 1s84 VIAL FOLIO (136-197) | TAEIHITADO

ESF.INGENIERIA
NG RESICENTE CARLQS RODRIGO! APORTA
100% § 9.148.332.507,70 1943 SANIT. Y HABILITADO
ACUEDUCTO . 5
CAIAS BURBANDC AMBIENTAL FOLIO {159-210}
ING. RESIDENTE MARIBEL APONTE MAG, APCRTA
ALCANTARILLADD |  199% RINCON $ 3.010.607.834,39 2004 iNG(I;ZI!:’ﬁRfA FOLIO (212-238) HABILITADO
PROFESIONAL " EDMA LILIANA YAR PROF. SALUD APORTA
SISMA 100 coNzaez ||® SMBRMLS0SER L 2000 paconAL | FOLIO (2ac-assy | PABIMTADD
s WILSON ANDRADS APORTA

TOPQGRAFO 1 100% LOZANO 35 3.242.025.530,28 1893 Topdgrafo FOLID {255-263) HABILITADO
GLORIA LUCIA R APORTA

TOPOGRAFO 2 100% GRIUELA GALVEZ $ 26.222.255.242 50 1989 Topdgrafo £OLIC (265-285) HABILITADO
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2. CONSORCIO INCOBELCH
'BAL : “REHABILITACION Y10 REGUPERAGICN Y!8 REPOSICION DE LAS REDES OE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADD PARA
L2 || GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL SERVICIO EN LOS SECTORES COMPRENDIDOS PARA EL DISTRITO RIDRAULCC No. &
= e UBICADO DENTRO DEL PERIMETRO HIDRO SANITARIO DEL IBAL SA ESP GFICIAL EN LA CIUDAD DE IBAGUE".
EXPERIENCIA DEL
EQUIPO DE GONSORCIQ INCOBELCH
PROFONENTE 2: % NOMBRE DELOS | ExpemcncA ESpEQIRCA | Do HiECIA
pp—"y Dedicanion | PROFESIONALES | CONTRATOS » PRESP.OF GE“AE&“;; EN PERFILPROFESIONALL  CERTIFICAGION  § VALDACION CBSERVACION
FAUSTING £5P. GERENCIA E
D STOR D 7ot ZAMBRANG | § 26.006.254785,85 | 2008 ISNT. OBRAS Fou?)?gz?res) HABILITADO
PADILLA CIVILES
ING. RESIDENTE MONICA OSMARY ESP.GERENCIA APORTA
100% 780798, 1998 ABILITADG
ACUEDUCTO ROMERD ACasTA | ® 7780-799562,40 DEOBRA | Foulo (77170 | HABITAD
£59.GERENCIA
ING, RESIDENTE JOSE MARX LENIN APORTA
100%
ALOANTARILLADG REYES $ 15.440.814.214,18 2001 PROYECTOSOE | L) 1 o angy | HABILITADO
: INGENIERTA
PROFESIONAL ALICIA DEL PHAR ESP. SALUD APORTA
100% 868,174, 2008
SISMA REYES VARGAS § 607485917421 DCUPACIONAL | FOLID {807-815) HASILITADO
; OSCAR RODRIGUEZ APORTA
TOPOGRAFO  $1]  100% .198.518. i
: VASQUEZ 4 4.198.518.304,57 2003 Topdgrafo 0L (318-526) HABILITADOD
: MARLON SANCHEZ APQRTA
TOPQGRAFG 2 ||  100% 506,648, 2005 6 ABIITADO
: MUROZ % 5,896.648.177,53 Topégrafo FOLIC (229-835) HABILIT.
3, UNION TEMPORAL RB INGENIEROS
IBAL “REHABILITACION Y/Q RECUPERAGION Y10 REFDOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADOG PARA
1DXAL. | GARANTIZAR LA CONTIMUIDAD DEL SERVICIC EN LOS SECTORES COMPRENDIDOS PARA EL DISTRITG HIDRAULCO Ne. 5
W ERTR URBICADG DENTRO DEL PERIMETRO HIDRO SANITARIO DEL 1BAL SA ESP OFICIAL EN LA CIUDAD DE IBAGUE".
EXPERIENCIA DEL
PO DETRABAIG UNIGN TEMPORAL RE INGENIEROS
PROPONENTE § % NONBREDELOS | EXPERENCIAESPECIFICA | Do CniiCA PERFIL
oL Dedicaciin | PROFESIONALES | cONTRATOS » PRESP.OF “‘ﬁgf" pROFEsionAL | CERIFICACION 1 VALIDACION OBSERVACION
DIRECTOR DE ALEJANDRO ESP.GERENCIA | APORTA FOLID
6% 4,193,033.274,73 1998 HABILITADO
HIERVENTORR MENDEz RamRez | * 2193 DE PROYECTOS | {503-509}
MAG. ING. CIVIL
NG RESDENTE PACLA MARCTLA APORTA FOLIO
160% 395,556.984,96 2001 RECURSOS HABILITADD
ACUEDCTE TIBAQUIRA $ 73958 {511-518)
HIBRICOS
6. RESDEMIE ) MILTON SANCHEZ ESP.GERENCIA APORTA
e I CLARD § 419303327478 | 388 | opp s ongs | Fouo (s20-s26) | FASHTADD
ANGELA Maria PROF. SALUD APORTA
PROFESIGNAL SISOMA 108% 735,312, 0; HABILITADC
s vioRENg |0 PTISSLIN66 1 w02 oaeionaL | ROUO (528-534)
JOSE LIBARDO TEC. APORTA
TOPCG 100%
e REYES OCAMpg | 5 D-380.394.487,95 002 TOPOGRAFIA | FOLID (535-543; | TABHTARO
ORLANDO TEC. APORTA
GRAFO 2 100% . 984, 00 HABILITADC
ore aMARAND TORRES] © 1OSSSEIBASE | 200 | topocnaria | foua jsassan)
a-
LY
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4. CONSORCIO SECTOR

=T

IBAL “REHABILITACION ¥/0 RECUPERACION Y/0 REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTOD Y ALCANTARILLADO PARA
Sgg '\ | GARANTIZAR LA CONTINUIDAD PEL SERVICIO EN LOS SEGTORES COMPRENDIDOS PARA EL DISTRITO HIDRAULCO No. 6
= i UBICADQ DENTRO DEL PRRIMETRO HIDRC SANITARIC DEL IBAL SA ESP OFICIAL EN {.A CIUDAD DE IBAGUE".
EXPERIENGIA DEL
EQI3P0 DE CONSORCIO SECTCR §
TRABAJG
EXPERIENCIA ESPECIFICA | EXPERIENCIA
PROPONENTE 4 % NOMBREDELOS | contratos»PResr.oF | GENERALEN
Dedicagién PROFESIONALES - e PERFIL PROFESIONAL) CERTIFICACION VALIDACION
PERSONAL [VER TARIFTAL DBSERVACION
DIRECTOR DE ALEX GIOVAMNY ESP. GERENCIA APORTA
% 8.148.332.507,70 004
CERA GONGORA 8 ’ DE PROYECTOS | FOLIO {643-659) HABILTADD
NG RESIDSNTE 100% HUGS JAvIER $ 5.148.332,507,70 1385 i:&imr\:;oﬁ}joo APORTA HABHLITADO
ACUEDUCTQ ERAZO GARZON TR ; FOLIO {661-677)
ANBIENTE
ING, RESIDENTE 100 | HOSSER QUINTERO § 2.282.290.580,73 3987 ESP.PDA;DL:CQA APORTA HABILITADO
ALCANTARILLADO NAGHLES HEBLL3SSE, FOLIO (674-685)
CONSTRUCCION
PROFESIONAL CRISTIE ROJAS PROF. SALUD APORTA
100%
SISMA MOREND $ 9.148.332.506,99 2008 ocUPACIGNAL | FOLID (e87-05) | HABILITADO
JHON CAMILC | APORTA
TOPOGRAFG 1 100% 3.242.025.530, 2006 Topégraf HABILITADO
BERMUDES | ° 28 oPSE= | rous (so7-702)
GONZALO REYES APORTA
TOPGGRAFG 2 100% 26.222.255.242, 3 2000
MOSCOSE $ 2,30 ToRoErEo | ey 704,709 | HABILTADO

Nota 1. Debe adjuntarse carta g
oferta y en caso de ser adjudicg
As{ mismo deberd aportar los

e compromiso de cada uno de los profesionales, para postularse en esta
Farios del contrato, ejercer el cargo para el cual se estdn presentando.
respectivos soportes o constancias de estudio, matricula profesional y

copias que acrediten la experieficia conforme lo indicado en el cuadro anterior.

Para ello deberd aportar copi
profesional expedida por el CO
de la propuesta.
Nota 2. El proponente que pa

diploma, tarjeta profesional y Certificado de vigencia de la matricula
PNIA actualizada no mayor a 30 dias anteriores a Ia fecha de presentacion

ticipe como persona natural podrd ser el Director de Obra. En caso de

Persona Jurfdica, deberd indicar [as personas naturales que ejercerdn cada uno de los cargos exigidos,

que cumplan con los perfiles y
como director de Obra si cumpi
Nota 3. Se advierte que adicig]
momento de evaluar las propu
{(2) cadeneros con experiencia;

experiencia. £l representante legal de la persona juridica podré actuar
E con el perfil y experiencia exigida.

halmente a estos profesionales, que seran verificados por la entidad al
pstas, el proponente en caso de ser seleccicnado debe contratar con dos
en la labor a ejecutar con dedicacién del 30% cada uno y un (1) auxiliar

administrativo con dedicacidn gel 100%, los cuales deberdn estar a cargo del contratista y se verificard su

pago de némina y prestaciond
indicados de este personal una

s sociales por parte del supervisor del contrato, conforme a los datos
ez se suscriba acta de inicio.

Se verificara su cumplimiente dn la revision de la oferta. PASA -NOQ PASA.

€.
deberd certificar que cuent
y menor suficiente para la ¢
establecidos en el presup

CERTIFICACION DE HERRAMIENTA, PERSONAL Y SUMINISTRO DE _MATERIALES. E! proponente

a con disponibilidad para la ejecucién de contrato de herramienta mayor
jecucién del contrato. Que realizard el suministro de todos los materiales
lesto de obra y que cuenta con personal de obra con disponibilidad,
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if verificard su cumplimiento en Ialrevisiéjlde [a oferta. PASA ~NO PASA.

f. CUMPLIMIENTO PARA ACTIVIDADES QUE IMPLIQUEN TRABAJOS EN ALTURA, El oferente debera
acreditar el cumplimiento de lo previsto en fa Resolucion No. 1409 de 2g de Julio de 2012 mediante el
cual se establece el reglamento de seguridad para proteccidn contra caidas en trabajos en alturas.
Para ello debe aportar certificacidn juramentada que indique que el personal que designara cuando
se requiera de esta actividad en desarrolle del contrato, estd capacitada en trabajos en altura y
asume su exclusiva responsabilidad por su desempefio.

Se verificard su cumplimiento en I3 revisién de 1a oferta. PASA -NQ PASA.

Consolidado de evaluacién técnica:

. DOCUMENT! OE—T&MCOSWB!LITANT B

SUPCDETRARASS * 7T

CONSASU 8AS

CONSORGIC o
2021 DISTRITO 8] vamEL SIERRA 100% HABILITADQ | HABILITADO | HABILITADG § HABILITADC | HABRITADO | HABILITADC

0%

CASTRO

NCOBELCISAS g%

E 2..' C;;Sggggf éc]) PRODIAC LTDA 1% 100% HABLITADO HABLLITADO HABLITADO HABLITADO HABILTASO HABILIADG

WMILLER SUAREZ

GUZMAN 1%

DUVAN RAMIREZ as%

BAYCONA
X UNION
-} TEMPORAL RB 100% HABILITADO | HABILITADD | HABILITADO HABILITADO] HABILITADO | HABILITADC
INGEMIEROS LUIS EMIGIO 5%
BARON VARGAS
- r
INFRAESTRUCTUR |
AS CABRERA
CGONSORCIO |JHONJAIROPENA | oo | 500% | HABILITADO | HABRITADO | HABILITADO | HABNLITARO | HABILITADO | HABILITADO
SECTOR6  |opmpato ,

ORLEY VIDALES
USECHE

10%

BAGUE
VIBRA

BAL &

[
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.- DOCUMENTOS TECNCOS HABLITANTES. 3-o-0.

RESULTADD
A EANTES

CONSASU 84S

o APGRTA
[¢] CONSORCIO IHON JAIRCPERA | ‘roring

SECTORE  |sprpato (550.56)

ORLEY VIDALES
USECHE

B ARPORTA APCRTA APORTA AFPORTA APORTA APCRTA APORTA APORTA
MSCR
5 Mt » Foucs || Fouos | rolios | Fouos | rouos | Fouos | roLios [Fouos s Fgfgg;) FoTrng::s;
AMEL SIERRA z3y | oeeTany | o {745-780) (748} 1746754} (7486) T46-758)
CASTRO
B INGOBELD] 8AS i | APORTA -
5 APORTA w?ooa;fw WCOMPLET|  pomme | aporta | seomta | apomva § aromia o
o | CONSGRCIO |PRODIAC LTDA o J o CUMPLE CUMPLE L NO
2] Srostior FOLIOS 0 | ppme] FOUOS | Fouos | Fouos | Foos froumsire] oRRLS SRR L e
= wrzrasy fopouss oo Tk | ges i | (7T @38 | maszen | wes) AR,
MILLER SUAREZ “raash | T R
Mo T PR
DUVAN RAVIREZ
BAYONA
. APORTA -
U sporta | SRS | aporTa | aporTa | osporta | seorTa § seoma | seorma | Lo | Lo
3 | TEMPORALRE rovos | oz | Fouos § Fouos | Foues | Fouos | oroues | rouos [ R0l | LS
o) iNGENIEROS LUtS EMIGIO (473) o (404485 [ {490452) [ (490-452) | (495254} | (485457) 1403)
* | seronvareas )
INFRAESTRUCTUR
A5 CABRERA

APORTA | APORTA | APORTA | APCRTA | APCRTA | APORTA | APORTA
FOLIOS FOLICE FoOLICS FOLIOS FOLIOS FOLICS FoUOs
(5B4-505) | (598.607) | {608-510} | 611-514) | 20828 | (515-818) | (530540

CUMPLE CUMPLE
FOLIOS (579) {FOLICS {580);

HE VERIFICACIPN DE PROPUESTA ASPECTO FINANCIERO DE LA PROPUESTA

DOCUMENTOS DE CONTENID( FINANCIERO FACTOR HABILITADOR DE LA OFERTA

CAPACIDAD FINANCIERA

La capacidad Financiera se cal

el Registro Unico de proponente de la cdmara de comercio con corte a 31 de diciembre de 2019 0 2020,

Este aspecto no da lugar a pu | taje, pero ADMITE O RECHAZA fas propuestas, por tanto, se considera

que CUMPLE FINANCIERAME
financiero:

a.- LL. Indice de Liquidez mayo

b.- 1.E. Indice de Endeudamientjo menor o igual al 66% = (Total Pasivo | Total Activo) x100

.- Capital de trabajo mayor o i

Cuando se trate de Consorcid o Unidn temporal cada uno de sus integrantes debers anexar esta

ulard conforme a los siguientes indicadores que serdn evidenciados en

TE y en consecuencia es admisible para realizar el siguiente analisis

o igual a 2.0 = Activo Corriente / Pasivo Corriente

bual al 702 del presupuesto oficial = Activo Corriente - Pasive Corriente.
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informacién por separade.

Nota 1 En;caso de consorcio o unién temporat: Los indicadores liquidez, endeudamiento, rentabilidad
del patrimoniq y rentabilidad del activo se calculardn segiin el porcentaje de participacién de cada
integrante.

Nota 2: En caso de consorcio o unién temporal: Los indicadores de capital de trabajo se calculardn
segun Ja sumatoria de cada uno de Jos indicadores y no por el porcentaje de participacian de cada

integrante. Ninguno de los integrantes podrd presentar capital de trabajo negativo, so pena de ser
descalificada financieramente la oferta.

£l comitéevaiuador para este aspecto verificard el aporte de los decumentos aquf solicitados, ta
omisién de alguno, asl como el no cumplimiento de las exigencias establecidas en los Pliegos,
contlevard a incurtir en causal de rechazo. Por tratarse de un factor habilitador de la oferta, hecho que
quedara de manifiesto en la sustentacién del acta de evaluacién.

De presentarse la propuesta a través de consorcio o unién temporal se tomard la informacién
financieraide cada uno de los integrantes y se consolidard con el fin de aplicar Jos indices especfficos.
Capacidad Organizacional

La capacidad organizacional se verificars en el Registro Unico de Proponentes de la cdmara de
comercio expedido por la Cdmara de comercio a corte 31 de diclemnbre de 2019 0 2020. Debidamente
renovado en esta vigencia. Este aspecto ADMITE O RECHAZA la propuesta.

RENTABILIDAD DEL PATRIMON{O: »>=0
RENTABILIDAD PEL ACTIVO:>= 0

Para el caso de consorcios o uniones temporales, cada uno de sus integrantes deberd cumplir con
este requisito por separado.

Este aspecto no da lugar a puntaje, pero ADMITE O RECHAZA las propuestas, por tanto, se considera que
CUMPLE FINANCIERAMENTE y en consecuencia es admisible para seguir con el proceso de evaluacion.

Requisito UNION
. . CONSORCIO CONSCRCIC CONSORCLIO
indicador Calculo Financiero de TEMPORAL RB
Participacién ICOBELCHIBAL INGENIEROS SECTOR6 {2021 DISTRITO
ey Aif\two 70% DEL
Capital de Corriente -
. ) PRESUPUESTO [35,654,437,265$9,014,871,816%$2,726,728,09734,310,554,254
Trabajo {CT) Pasive
Corriente OFICIAL
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Aqtivﬂ
liquidez | COTIENIE >=2 726.99 43.82 267.91 10.87
Corrients
(Total Pasivo
Endeudamientol/ Total Active) <=60% 2.13% 15.9% 8.93% 21.9%
x 100
indicador Requisito Grganizacional de Participacién
Rentabilidad dei Patrimonic >0 0.05 0.19 0.29 0.32
Rentabilidad del Activo >0 0.05 .16 0.26 0.28

OBSERVACIONES REVISION FINANCIERA: Se conciuye producto de la revision financiera de las ofertas
recibidas, que los proponenfes CONSORCIO ICOBELCI IBAL, UNION TEMPORAL RB INGENIEROS,

CONSORCIO SECTOR 6 y CONJORCIO 2021 DISTRITO 6, cumplen con las exigencias de cardcter financiero
de fos términos de referencia.

CONSOLIDADO CR|TERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO FINANCIERO

DOCUMENTOS DE
PROP- PHOPONENTE CAPACIDAD FINANCIERA
1 CONSORAIC 2021 DISTRITO 6 ADMITIDA
2 CONSORJO INCOBELCT IBAL ADMITIDA
5 UNION TEMPDRAL RS INGENIEROS ADMITIDA
4 CONSARCIO SECTOR 6 ADMITIDA

IV. EXPERIENCIA

3.4.4.1 EXPERIENCIA GENERAL|{DEL PROPONENTE

FACTOR HABILITADOR DE LA QFERTA.

Se exigira maximo tres (3) congratos, celebrados con entidades publicas o privadas, cuyo objeto contractual y/o
alcance corresponda a la congdtruccion yjo reconstruccion yfo ampliacién y/o reposicidn ylo rehabilitacion yfo
renovacién y/o mejoramiento [de redes de acueducte y/o alcantarillado, cuya sumatoria sea igual o exceda e
100% del presupuesto oficial, expresado en SMLMV que se actualizard con la siguiente formula:

VFCS=VFC/SMML
VFC= Valor final def Contrato

SMML= Salario minimo vigentq para el afio de suscripcidn del contrato

VE=VFCS * SMMLV

VE= Valor de la experiencia
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bra el caiculo del valor def contratp en salarios minimos mensuales, se presevsgsiﬁ@i? Feeyotucion del sa

winimo-mensual de manera.sucesiva.atituio de p)iempin-

PROPUESTAS FECHA VIGENCIA: 2016-10:12
 VEBSEGIOORE-R-GM-014
SISTEMA INTEGREGFOEXT SESTION |p2
DERECHGS-DE PETICION— - PREHAVIGENGCH: 2048-40-01
DT ot MATRICULAS

M - [M(?.‘,Eﬁz?,'sﬁ?@ en salarios VERSION: 00
SMMLV="Safariormifrrinrarensual legloiEmME NTEERADY BErgEETdh 2
p lario
¥

PERIODO SMLMV
Enero1de 2013 a Dic. 31 de 2013 589.500.00
Enero1de 2014 a Dic, 31 de 2014 516.,000.00
Enera 1 da 2015 a Dic, 31 de 2015 644.350.00
Enerc 1 de 2016 a Dic. 31 de 2016 689.454.00
Enero 1 de 2017 a Dic. 31 de 2017 737.717.00
£nero i de 2018 a Dic. 31 de 2018 781.242.00
Enero 1 de 2019 a Dic, 31 de 201g 828.116.00
Enero + de 2020 3 Dic. 31 de 2020 877.803.00
Enero 1 de 2021 a Dic. 31 de 2021 908.526.00

Nota: En el caso de que la experiencia acreditada en el presente procesc haya sido efecutada en calidag de

consorcio:o unién temporal se tomara Unicamente como experiencia de cada integrante el valor afectadop
porcentaje de participacién en el consorcio o unién temporal acreditado y se tomarén las cantidades al 1do
lo ejecutado por el consorcio o unidn temporal,

Para acreditar esta experiencia, el proponente deberd aportar:

or el
? de

a. Tratdndose de experiencia obtenida en el sector piblico, se deberd acreditar aportando copia legible del

comtrato con su respectiva acta de liquidacién yfo acta de recibo final.

b.- Tratdndose de experiencia obtenida en el sector privado se debera acreditar aportando copia del contra
certificacidn expedida por el contratante en el que indique objeto de contrato, valor, plazo, dates
contratante y contratista. Esto debe aportarse junto acta de recibe de obrz, copla de la factura o facturas
respaldan la ejecucidn del contrato de obra.

En ambos casos, el contrato debera estar inscrito y registrado en el RUP del oferente con los siguientes cgd
81101500 y 83101500. Por tanto, deberd indicar de manera clara la ubicacién del contrato en el certificadq,
efectos de facilitar la basqueda y verificacién por parte del comité evaluador,

CODIGO DESCRIPCION
81101500 Ingenieria Civil y arquitectura
83101500 Servicio de acueducto y alcantarillado

Resultado de verificacién experiencia general:

1. CONSORCIO 2021 DISTRITO 6

to o
del
que

igos
para

& IBAL

NV Aa8 de 38 s

IBAGUE
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EXPERIENCIA GENERAL

CONTRATO \

0126 DF 2019 $ 111001580400 ww | [RO20 15 amemmoo! 126454 |§  L1M0.01580400 [ 5 1110.015.80400(5 wmssoa|s L6306 ] 5 1148.866.224,36

CONTRATO

0079 0% 2008 § 735813010000 wm | BO0S |6 w6w000] 1480,81 1 7358130100008  73S.813.010,00 |¢ wemsm|s SIS S LI45.351681,87

CONTRATO

0087 DE 3009 $ 98432625100 vk 010 |3 SSemor| 191131 {5 984326250015  SB4.326.25L00 (3 9MS800|S L7EemE | § 1.736.477.653,43
ToTHL $  4.230.695.559,67

2. CONSORCIO INCOBEECH

CONTRATO 024
ODEZUSS‘M § 5.860.435.494,00 1 100% § smuGm| 708770 |5 5.865.430.49400 1§ 5.859.439.494,00 1 mememi$  6.439.361618,09 |5 6.439.361.618,09
CONTRATO 108
DE2LS § 2314596.250,00 | 50% PIE |5 EO4E00| 335704 15 2314506250001 5 115709812500 |5 weswen! §  3.050.048.041751% 157502402088
Tk $ 795038563897
3. UNION TEMPORAL RB INGENIERQS

iorme |8 22BN 008 | BU (s monm] 98675 | LNIZRIA0|S 2203300 |s s 27BEHA4IS | 271353630418
CONTRATO

IROLUNODE | § 2ISSSE737000 | 00% | A6 |5 smes®| 365 1§ 2ISSERTANN0|§ DASSETINMS wswm|§ 184646638 |S 284064663178
Ll

ToTh

$  5.554.18293596

4. CONSORCIO SECTOR

(%3]

corg:.:;gscss ¢ asmzene] me | o e mowol 97920 |$ 42063023400 |8 4248343005 smmex]s sosumes|§ 8895347080

CONTRATC |

0357 DE 2009 $  9.064.450.166,00 | s iz: § wamse0i 9977,08 {§ 9.064.450.166,00 | § 8.883.161.16268 [§ 908560015 apseasleem | 5 8.883.161,162,68

gsg;;:'gig § 3/ITLUS00| Jlﬂﬁ ¢ seo0od| 66406 |§ 32097124500 | § 32997124500 |5 smswm|$ W55 | 5 503.315.066,56
ToIAL $  8.575.430.109,00

Pagina 39 de 39



ACTA DE EVALUACION DE  1CODIGO: GJ-R-034

IB AL SD!@ C PROPUESTAS FECHA VIGENCIA: 2016-10}12
_ VERSION: 02

. e SISTEMA INTEGRADO DE GESTION pagina 40 de 40

3.4.2.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

Se exigird que, en los contratos aportados para la experiencia general, se contemple la ejecucidn deflas
siguientes actividades:

- Haber ejecutado el suministro e instalacién de minime 100 ML de redes tuberia plastica y/o GRP yfo
CCP de alcantarillado de didmetros iguales o mayores a 207,

- Haber ejecutado el suministro e instalacidn de minimo 1992 ML de redes tuberia plastica GRP|y/o
CCP de acueducto de didmetros iguales o mayores a 37,

- Haber ejecutado obras de pavimento en concreto de minimo 349 m2 o 46 m3, de resistencia mhayor
o igual a 3000 P.5.1,, espesor mayor o igual 0,13 m y/u obras de pavimento asfaltico de minimoi1.280
M2 0 128 M3.
NOTA & Para acreditar la experiencia especffica, el proponente deberd aportar los siguientes documentos:

a.- Tratdndose de experiencia obtenida en el sector publico, se deberd acreditar aportando copia legible| del
Contrato con su acta de liquidacién final y/o acta de recibo final de obra,

b.- Tratédndose de experiencia obtenida en el sector privado se deberd acreditar aportando copia del Contrato,
acta de recibo de obra y certificacién expedida por el representante legal de la entidad contratante, junto tan ia
factura respectiva.

NOTA 2: No serdn consideradas la experiencia (General y Especifica) que se pretenda acreditar con Convenios
interadministrativos para cuyo desarrollo se haya subcontratado |a totalidad de la ejecucion de la obra yint se
aceptardn:contratos de administracién delegada, ni auto certificaciones de experiencia.

NOTA 3: El (los) Contrato (s) que se presente {n) en la experiencia especifica pueden (n) ser tenido (s) en cugnta
y relacionarse por &l oferente para acreditar ia experiencia general.

NOTA 4: Ei oferente tendrd el deber de verificar que la informacién que incorpore en cuante a la demostiatién
de la experiencia general y especffica en e} (los) anexo {s) establecido (s} para tal fin (ANEXOS RESPECTIVDS),
debe guardar correspondencia y homogeneldad en cuanto a los ftems, descripcion o detalle, unidad, cantldad y
demas datos con fa informacidn registrada en los documentos del respective soporte.

Debe tener en cuenta que la experiencia especifica es un factor evaluable, por lo que no es requerible.

£l proponente debers diligenciar y adjuntar en medio fisico y en medio magnético, Disco Compacto (CD), fa
informacién contenida en los respectivos ANEXOS. Dichas versiones magnéticas no constituiran parte integral
de [a propuesta y no serviran ni al IBAL ni al proponente como base para alegaciones de ninguna especie rfi para
suplir ¢ sustituir valores o aspectos no ofertados en el medio impreso, pues su Unico objetivo es el de facilitar al
{BAL la elaboracidn de las evaiuaciones mediante el ahorro de la digitacidn de los cuadros pertinentes. B IBAL
no conservaré la versién magnética presentada, Consecuentemente sdlo fa informacién en medio fisico inipfesa
y firmada serd considerada parte integral de la propuesta y como soporte legal de la comparacién con tas demds
propuestas y su evaluacicn,

Resultado de verificaclén experiencia Especifica:
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1. CONSORCIO 2021 DISTRITO 6

EXPERIENCIA ESPECIFICA

CONTRATO 126 1 ¢ 4 17001580000 | fhoow s 1.148.366.224,36 400 8¢ 427,5
OF 2019
CONTRATO G079
DE 2009 3 735.813.000,00 | [Moon | ¢ 1.345,351.681,87 301,43
CONTRATO 0082
iothsan 98432625000 | foowe | ¢ LIBBATT,E53,43 3332,9
$  4.230.695.559,67 701,43 34129 4275

2. CONSORCIO INCOBEL

CONTRATD 024 | semamana00| frows | 6.439.361.618,09 299,9 277,8
DE 2019
CONTRATO 023 s 3.922373.355,00 | [ 7a% S 3.004.145.382,42 3188,1
DE 2019
CONTRATO 10¢ | § 513.631.070,00 100% %  1.611.850.500,59 6466,13
$ 11.055.357.501,10 8999 9654,23 377,8
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3. UNION TEMPORAL RB INGENIEROS

CONTRATO
211 O 2015 $2.203.373.224,00 | 100% |$ 2.713.536.304,18 593,6 253
CONTRAYTO:
1256 DEJUNIO| § 2.155.687.370,00 | 100% |3 2.840.646.631,78 13525
DE 2013
$ 5.554.182.935,96 583,86 13525 253

4. CONSORCIOSECTORSG

CONTRATO 0B3 '
424.634234,00 1 s §71.744.102,46 26103
pE200s. |° 0 s .
CONTRATO | g 1c4450.166,00 ] 9% | 8.883.161.162,68 2573,53 3856,06
0357 DE 2009
CONTRATO
371,245, 100% 603.315.466,56 2870
0029 D 2008 | 5 32997124500 $ s
rom $ 10.358.220.731,70 573,53 5480,3 3856,06 |
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CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

e CONSASU SAS S50%
e COMNSORCID
Tt 100% s 4.230.895.550,67 | CUMPLE | cunmPLE| cumMPLE
2021 DISTRITO 6 !
YAMEL SIHRRA .
CASTRIC
INCOBELC! $as oa%
-3 : cigggggfé? PRODWC L.TPA 1% 100% 3 7.964_ 385.638,97 | CUMPLE | CUMPLE § CUNPLE
: MILLER SUSREZ 1o
GUZNAN ©
Dilvarn RAIMIRERZ
BAYONa, 85%
- UNION
3. ] TEmMPORAL RB 100% s 5.8554 182.935,96 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
L INGENIEROS LIS EMSIO
BARON valkcas S5
INFRAESTRBCTUR 455
AS CABRERS
CSOSCS%?;O JSI;H::AJTA;;RO PENA a5% 100% %  9.575.430.108.09] cunvPriLe | cumeLe] cumPLE
ORLEY VIDALES 109
USECHE
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o ERENGAENSDA o o
1 EXPERECIMESPECIFICA HABEITANTE Y PUNTUABLE -
CONSASU 845 CUMPLE PUNTAJE CUMPLE PUNTAJE
CONSORCIO 42750
2021 DISTRITO 8] ywAMEL SIERRA ;
i 701,43 3412,9
NCOBELC! SAS CUMPLE PUNTAJE CUMPLE PUNTAJE
CONSORCIO i '
INCOBELCH PRODIAC LTDA 277,80
8999 5654,23
MILLER SUAREZ
GUZMAN
DUVAN RAMIREZ
N CUMPLE PUNTAJE CUMPLE PUNTAJE
DNION
TEMPORAL RB 263,00
INGENIEROS |  LUIS EMIGIO
BARCN VARGAS 593,6 13525,00
INFRAESTRUCTUR CUMPLE PUNTAJE CUMPLE BUNTAJE
AS CABRERA
{ CONSORCIO |jHON JAIRGC PERA
SEGTOR6  |ERRATO 3056,06
257352 54803
QRLEY VIDALES
USECHE
TABLA RESUMEN
PROP. PROPONENTE EXPERIENCIA
1 CONSQRCIO 2021 DISTRITO 6 ADMITIDA
2 "I CONSORCIO INCOBELC ADMITIDA
3 UNION TEMPORAL RB INGENIEROS ADMITIDA
4 CONSORCIO SECTOR & ADMITIDA

V. VERIFICACION - PONDERACION ECONOMICA DE LA PROPUESTA
De acuerdo al estudio, andlisis y revisién de los documentos de contenido juridico, téenico vy de

experiencia el comité procede 2 la evaluacién de la propuesta econdmica presentada por la empresa que
presenta oferta:

CONSOLIDADQ REVISION PROPUESTA ECONOMICA

’_Prop.! Proponente I Revision Propuesta [Wr total de la ofer

ta |
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Econdémica econémica (IVA incluido, si
aplica al proceso)
1 CONSORCIO 2021 DISTRITO 6 ADMITIDA $ 2.784.599.004,00
2 CONSORCIO INCOBEL4I ADMITIDA $2.784.814.855,00
3 UNION TEMPORAL RBINGENIEROS ADMITIDA $2.783.956.321,00
4 CONSORCIO SECTOR 8 ADMITIDA $2.784.659.942,00

OBSERVACIONES REVISION PROPUESTA ECONOMICA:

Del anterior estudic y andligis de la propuesta econdmica se concluye de la oferta recibida, que el
proponente CONSORCIO 2921 DISTRITO 6, cumple con las exigencias de cardcter econdmico de los

términos de referencia.

Del anterior estudio y andlifis de la propuesta econdmica se concluye de la oferta recibida, que el
proponente CONSORCIO INCOBELCI, cumple con las exigencias de cardcter econémico de los términos

de referencia.

Del anterior estudio y anali
proponente UNION TEMP
los términos de referencia.

is de la propuesta econdmica se concluye de iz oferta recibida, que el
AL RB INGENIEROS, cumple con las exigencias de cardcter econdémico de

Del anterior estudio y andlifis de la propuesta econdmica se concluye de la oferta recibida, que el
proponente CONSORCIO SECTOR 6, cumple con las exigencias de cardcter econdmice de los términos

de referencia.

RESUMEN REQUISITOS HABILITANTES DE LAS PROPUESTAS
Prop. REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
PROPONENTE JURIDICOS TECNICOS FINANCIEROS EXPERIENCIA
1 CONSORCIO 2021
DISTRITO 6
ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
2 CONSORCIO INCOBELCI
NO ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
3 UNION TEMPORAL RB
INGENIEROS ADMITIDA
ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
4 CONSORCIO SECTOR 6
ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
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C' DILEY VANHSSA BARRERO OLAYA
Lider Gestidn Acueducto

MATEQ CASAS MIRANDA
ingeniero Civil Contratista

Cola Mlows A
PAOLA ANDREA TORRES ARCILA
Asesor Jurfdico Externo

JOSE RICARDQ
Profesional E

CARRACO BACHILLER
ecializado I Gestidn Financiera

.- I BAL (% PROPUESTAS FECHA VIGENCIA: 2016410-12
; S I G i VERSION: 02
——— o SISTEMA INTEGRADO DE GESTION Pagina 46 de 46
En constancia se firma por el comité evaluador, a los dieciocho (18) dfas del mes de mayo de 2621
»ed
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